
High Life Reisen. Der regionale Spezialist für Ferienflüge.

MALLORCA
IBIZA 

Bequeme Flüge ab

Altenrhein
Mallorca: 10.5. bis 18.10.19

Ibiza: 27.6. bis 25.8.19
Preisliste in 

Schweizer Franken!
Preise gültig für Buchungen bis 31.1.2019.

Die Preise basieren auf einem Umrechnungskurs 

1 CHF = 0,83 Euro. Preise für Buchungen ab 1.2.2019 

und angewandter Wechselkurs auf Anfrage bei 

High Life Reisen, ersichtlich auch unter der 

Internetseite www.highlife.at

oder in Ihrem Reisebüro in Form von Ausdrucken.

Zahlung jederzeit auch in Euro möglich 

(siehe beiliegende Euro-Preisliste), dabei können 

unter Umständen Bankspesen anfallen.
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ZIELFLUGHAFEN PALMA DE MALLORCA

Abflug Altenrhein Flugge-
sellschaft

Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Freitag PE 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 5, 12, 19, 26 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18* 
Voraussichtliche Flugzeiten: hin 14:10 - 16:10 Uhr, rück 16:50 - 18:50 Uhr / *letzter Rückflug

Abflug Altenrhein Flugge-
sellschaft

Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Donnerstag PE - 27 4, 11, 18, 25 1, 8, 15, 22 - - 
Voraussichtliche Flugzeiten: hin 8:50 - 10:50 Uhr, rück 11:30 - 13:30 Uhr

Sonntag PE - 30 7, 14, 21, 28 4, 11, 18, 25 - - 
Voraussichtliche Flugzeiten: hin 15:30 - 17:25 Uhr, rück 18:05 - 20:00 Uhr

Abflug Friedrichshafen Flugge-
sellschaft

Mai Juni Juli August Sept. Okt.

Freitag ST 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 5, 12, 19, 26 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18, 25 
Voraussichtliche Flugzeiten: hin 14:35 - 16:45 Uhr, rück 11:45 - 13:50 Uhr

Flugverbindungen zu tagesaktuellen Preisen ab Zürich, München, Stuttgart und weiteren Flughäfen auf Anfrage.

ZIELFLUGHAFEN IBIZA

Änderungen vorbehalten, Stand November 2018
•	 PE-People's  (Freigepäck Mallorca: 20 kg pro Person & 5 kg 
	 Handgepäck, Freigepäck Ibiza: 15 kg pro Person & 8 kg Handgepäck)
•	 Freigepäck Babies: siehe Wichtige Hinweise Seite 4
•	 ST - Germania (Freigepäck 20 kg pro Person & 6 kg Handgepäck)
•	 Alle Flüge sind Nichtraucherflüge.
•	 Die genauen Flugzeiten erhalten Sie mit Ihren Reiseunterlagen.

•	 Flughafentaxen inklusive
•	 Änderungen der Flugzeiten, der Fluggesellschaften und des Routings 
	 jederzeit möglich.
•	 Flughafenparkplatz in Altenrhein bei Buchungen einer Pauschalreise 
	 inklusive.
•	 Sport- und Sondergepäck sowie Tiere müssen angemeldet werden.

FLUGPREISE
Hin- und Rückflug ohne Hotel und Transfer Erwachsene Kinder 2-11,99 Jahre Babies 0-1,99 Jahre

Altenrhein > Palma de Mallorca 539 CHF 479 CHF 51 CHF
Altenrhein > Ibiza 443 CHF 219 CHF 51 CHF
Friedrichshafen > Ibiza auf Anfrage 

Bei den Flugpreisen handelt es sich um Richtpreise, die sich je nach Auslastung der Flüge ändern können.
ACHTUNG: 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung. 

Flughafentaxen inklusive! 

• Kurze Anreise und angenehme Flugzeiten
• Kurze Flugzeiten dank modernstem Embraer-Jet
• Sie gewinnen wertvolle Urlaubsstunden
• Einfacher und freundlicher Check-in bis 45 Minuten vor Abflug

• Gratis-Parkplatz bei 
	 Pauschalbuchungen
• Inklusive Snack auf Hin- und Rückflug
• Kostenlose Zeitungen an Bord

In nur 
120 Minuten  

von Altenrhein nach
Palma oder Ibiza!

Mit dem People’s Jet in Rekordzeit 
von St. Gallen Altenrhein auf die Balearen!
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WICHTIGE HINWEISE
Kleinkinder (0 - 1,99 Jahre):
Kein Anspruch auf einen Sitzplatz. 
Freigepäck Mallorca 5 kg, Ibiza ab 
Altenrhein kein Freigepäck, Ibiza ab 
Friedrichshafen 10 kg Freigepäck. 
Zusätzlich kann pro Kind ein zusam-
menklappbarer Kinderwagen / Buggy 
aufgegeben werden.

Die Preise „1 Woche pP mit Flug“ 
verstehen sich pro Person und 
inkludieren:
•	 Hin- und Rückflug ab Altenrhein
•	 Flughafentaxen und Sicherheits-
	 gebühren sowie Luftverkehrsabgabe 
	 (Stand November 2018)
•	 Flughafenparkplatz in Altenrhein 
	 (bei Buchung einer Pauschalreise)
•	 Unterkunft laut Beschreibung
•	 Telefonische Betreuung durch 
	 deutschsprachige Reiseleitung

Nicht inkludiert:
•	 Hoteltransfers
•	 Reise- und Stornoversicherungen
•	 vor Ort zahlbare Ortstaxen bzw. 
	 Tourismusabgaben
•	 eventuelle Buchungsgebühren
•	 ab Altenrhein: Sonder-  und Sport	
	 gepäck (Golf, Tauchen auf Anfrage): 	
	 50,- EUR pro Stück und Strecke, 	
	 Kleintiere (Maximalgewicht von 8kg 	
	 inkl. Transportbox): 25,- EUR pro 	
	 Strecke, Kosten für Sport- und 		
	 Sondergepäck sowie Tiere für Flüge 	
	 ab Friedrichshafen auf Anfrage.

Sparangebote/Abschläge/
Sonderaktionen:
•	 Beim Angebot 7=6 erhalten Sie bei
	 einem Aufenthalt von mind. 7 Näch-
	 ten eine Nacht im Hotel gratis inklu-
	 sive aller gebuchten Zimmer- und 
	 Verpflegungszuschläge. Bei 14=12 
	 erhalten Sie bei einem Aufenthalt 
	 von mind. 14 Tagen zwei Nächte im 
	 Hotel gratis. 
•	 Angebote wie 7=6, 14=12 und 
	 Kinderermässigungen gelten nur auf 
	 den Hotelanteil (soweit nicht anders 
	 ausgeschrieben) inklusive aller 
	 gebuchten Zimmer- und Verpfle-
	 gungszuschläge. Kinder erhalten auf 
	 den reduzierten Preis die angegebe-
	 ne Kinderermässigung.
•	 Der gesamte Aufenthalt muss in die 
	 erwähnte Saison fallen. Bei Saison-
	 übeschneidungen wird der Preisvor-
	 teil von der günstigeren Saison
	 gerechnet.

High Life Premium-Sammeltransfer 
Mallorca:
•	 Exklusiv für High Life Gäste
•	 Kurze Wartezeit am Flughafen
•	 Wenige Stopps

Frühbucherbonus:
•	 Gilt nur auf den Hotelanteil.

Verlängerungstag:
Wird der Saisonspalte entnommen, 
in welche der Verlängerungstag auch 
tatsächlich fällt (aufenthaltsbezogen).
Alle Zuschläge sind pro Person pro 
Nacht (ausser bei Wochenpreisen).

Kinder:
•	 Kinderermässigungen erfordern die 
	 Bekanntgabe des Geburtsdatum 
	 zum Zeitpunkt der Buchung.

Erklärung der Abkürzungen:
pP = pro Person
pN = pro Nacht
ZF = Frühstück
HP = Halbpension
HP+ = Halbpension Plus
VP = Vollpension
AI = All Inclusive
Min. =  Mindestanzahl Vollzahler
Max. = maximale Zimmerbelegung
K = Kinder / B = Baby
n.m. = nicht möglich

Tagesaktuelle Bestpreise:
Als Spezialist bieten wir in dieser 
Preisliste verlässliche Preise, die 
in grosser Anzahl verfügbar sind. 
Bewusst verzichten wir hier auf Lock-
angebote. Durch die Einführung neuer 
Technologien können wir jedoch auf 
Sonderaktionen und Angebote reagie-
ren, in dem wir Ihnen zum Zeitpunkt 
der Buchung den günstigsten, auf den 
Markt erhältlichen Flug- und Hotel-
preis neu paketieren und einen ta-
gesaktuellen Gesamtpreis ermitteln. 
Zur Preisberechnung werden auch 
Sondertarife unserer Fluglinienpart-
ner herangezogen, somit profitieren 
Sie jeweils vom bestmöglichen Preis-/
Leistungsverhältnis. Wir bitten um 
Verständnis, dass bei der Buchung 
tagesaktueller Preise (welches in 
der Regel Sondertarife sind) keine 
Optionsbuchung möglich ist und für 
ein Storno gesonderte Stornobedin-
gungen gelten.
Ob es für Ihren Wunsch-Reisetermin 
freie Plätze gibt, zu welchem Ge-
samtpreis und ob durch Sondertarife 
etwaige Reduktionen möglich sind, 
erfahren Sie in Ihrem Reisebüro oder 
online auf www.highlife.at
Mietwagen, Transfer und Ver-
sicherung können jeweils zu den Prei-
sen und Bedingungen laut Preisliste 
dazugebucht werden.
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Standard-Paket inklusive:
•	 Wagenmiete ab/bis Flughafen 
•	 unbegrenzte Kilometer
•	 Vollkasko CDW mit Rückerstattung des Selbstbehaltes
•	 Diebstahlversicherung (nur fürs Auto, nicht für persönl. Gegenstände) 
	 mit Rückerstattung des Selbstbehaltes
•	 Haftpflichtversicherung
•	 lokale Steuern und Gebühren
•	 Zusatzfahrer

Tipp: Premium-Paket mit folgenden Leistungen buchen:
•	 Fahrzeug: max. 25.000 KM oder 1 Jahr alt
•	 präferierte Fahrzeug-Übernahme
•	 Tankregelung: VOLL übernehmen, VOLL abgeben.

Nicht inkludiert:
•	 Kaution je nach Wagenkategorie
•	 Zustell-/Abholgebühren
•	 Navigationssystem 
•	 Gebühren für Fahrer unter 25 Jahre
•	 Kindersitz 
•	 Sonderzubehör
•	 Benzin
•	 Gebühr bei Anmietung/Abgabe ausserhalb der Geschäftszeiten 

Wichtige Informationen:
•	 Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich.
•	 Hinterlegung der Kaution nur mit Kreditkarte, lautend auf Fahrernamen
•	 Höchstalter des Fahrers 75-80 Jahre (je nach Anbieter)
•	 Alle Extras werden vor Ort bezahlt 
•	 Änderungen der Fahrzeugkategorien vorbehalten
•	 Alle Kategorien mit Klimaanlage
•	 1 Miettag = 24 Stunden
•	 Tankregelung beachten! Bei Nicht-Einhaltung wird zusätzlich zum Benzin 
	 auch ein Tankservice verrechnet.

MIETWAGENPREISE
MALLORCA / IBIZA
Richtpreise für Mietwagen, Standard-Paket, pro Mietwagen (versch. Anbieter)
Kategorie Wagentyp, z.B. 7 Tage

YB Toyota Aygo, 4-türig, 2 Sitze 273 CHF
ABE Fiat 500 Soft Top Cabrio, 2-türig, 4 Sitze 347 CHF
BB Renault Clio, 4-türig, 4 Sitze 302 CHF
DB Renault Megane, 4-türig, 4 Sitze 424 CHF
WB Mercedes Vito Minivan, 9 Sitze 695 CHF 

Weitere Mietwagen-
kategorien auf Anfrage.

HUERZELER BICYCLE HOLIDAYS
1 Woche ab Verlängerungstag

Servicepauschale 36 CHF 4 CHF

Detailinformationen siehe Katalog Seite 16-17.

Katalog S. 16-17

1 Woche ab Verlängerungstag

Servicepauschale Playa de Muro / Alcudia 60 CHF 5 CHF 
Detailinformationen siehe Katalog Seite 16-17.

Mietpreise (inkl. Radreinigung, zahlbar vor Ort)
1 Woche ab Verlängerungstag

Rennrad Typ Carbon Di2 Disc CUBE 140 EUR 20 EUR
Rennrad Typ Carbon Disc CUBE oder Di2 Disc KUOTA 110 EUR 15 EUR
Rennrad Typ Carbon CENTURION 90 EUR 15 EUR
Rennrad Alu CENTURION 75 EUR 12 EUR
Sportrad Centurion / CUBE 60 EUR 10 EUR
E-Bike 120 EUR 15 EUR 

Weitere Radtypen wie Citybikes und Kinderräder auf Anfrage verfügbar. / Die Bezahlung der Radmiete erfolgt bei der Übernahme vor Ort, mit Kreditkarte oder bar in 
Euro / Alle Räder sind mit Pumpe, Tacho und Pedalen ausgerüstet. Miethelme: 15 EUR pro Woche / Mindestmietdauer bei Buchung inkl. Servicepauschale: 1 Woche. 
Reservation zwingend erforderlich / Tagesvermietung nach Verfügbarkeit vor Ort möglich / Wir empfehlen den Abschluss einer "Mietradversicherung" (Haftungsaus-
schluss) vor Ort. Weitere Details siehe: www.huerzeler.com
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Katalog S. 20-21  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMIPLAMUR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G Saison H

1 Woche pro Person mit Flug DZ Basic Halbpension 2 2+1K 1144 1295 1505 1732 1908 2085 1782 1522
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 87 108 138 171 196 221 178 141
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 2+1K 8 9 10 10 11 20 10 11
Zuschlag - Doppelzimmer Poolblick pro Nacht 2 2+1K 21 21 29 30 39 48 30 30
Zuschlag - Doppelzimmer seitl. Meerblick pro Nacht 2 2+1K 29 30 40 41 50 64 45 41
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2+1K 3+1K 42 46 74 86 90 94 78 57
Zuschlag - Juniorsuite seitl. Meerblick pro Nacht 2 2+1K 57 84 88 106 114 118 99 70
Zuschlag - DZ Basic zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 52 65 83 102 117 132 107 83
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 48 51 52 57 60 63 58 53 

Saison A: 12.4.-17.5./13.10.-26.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6. Saison D: 15.6.-28.6. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8. Saison G: 25.8.-14.9. 
Saison H: 15.9.-12.10.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-26.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 12.4.-26.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre gratis im Doppelzimmer und im Familienzimmer in Saison A-D, G-H, 90% Er-
mässigung im Familienzimmer in Saison E-F / Kinder 7-14,99 Jahre 80% Ermässigung im Doppelzimmer und im Familienzimmer in Saison A-D, G-H, 70% Ermässigung 
im Familienzimmer in Saison E-F / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A-D und G-H, 4 Nächte in Saison E-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Iberostar Playa de Muro ****   Playa de Muro

Hotel

HOTELS MALLORCA

Katalog S. 18-19  /  Öffnungszeiten: 12.4.-12.10.  /  Code: PMIMURVIL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension 2 2 1295 1556 1740 2026 2219 2421
Hotel-Tagespreis 2 2 108 146 172 213 240 293
Zuschlag - Familienzimmer Basic pro Nacht 2 3+1K 10 16 20 22 22 23
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 2+1K 21 29 38 41 42 45
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2 3+1K 22 32 39 42 44 46
Zuschlag - Familienzimmer Poolblick pro Nacht 2 3+1K 39 50 57 65 69 72
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 65 87 102 171 192 214
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 70 75 87 89 90 90 

Saison A: 12.4.-17.5. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8. 
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-12.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 12.4.-12.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre gratis in Saison A-B, 90% Ermässigung in Saison C-F / Kinder 7-14,99 Jahre 
50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Iberostar Playa de Muro Village *****   Playa de Muro

Hotel
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Katalog S. 22  /  Öffnungszeiten: 29.3.-26.10.  /  Code: PMIHOPPOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug DZ Standard Frühstück 2 2 993 1178 1337 1371 1152
Hotel-Tagespreis 2 2 65 92 114 119 88
Zuschlag - Doppelzimmer Standard Meerblick pro Nacht 2 2 14 17 21 17 15
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 23 23 23 23 23
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 64 90 114 119 87 

Saison A: 29.3.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison D: 1.7.-15.9. Saison E: 1.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.12. / 5% bis 31.1.  / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hoposa Pollentia adults only ****   Port de Pollenca

Hotel

Vanity Hotel Golf adults only ****   Alcudia Katalog S. 23  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIVANGOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension 2 2 1270 1287 1547 1824 2001 1556 1354
Hotel-Tagespreis 2 2 105 107 144 184 209 146 117
Zuschlag - Doppelzimmer Superior seitlicher Meerblick pro Nacht 2 2 26 27 38 41 47 38 24
Zuschlag - Doppelzimmer Royal 2 2 59 60 106 112 117 105 74
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 64 64 87 111 129 88 70 

Saison A: 12.4.-26.4. Saison B: 27.4.-16.5. Saison C: 17.5.-13.6. Saison D: 14.6.-4.7./13.9.-26.9. Saison E: 5.7-12.9. Saison F: 27.9.-10.10. Saison G: 11.10.-2.11.
Sonderaktion: 14% Ermässigung bei mind. 7 Nächten Aufenthalt von 20.5.-28.5.  (letzte Rückreise) und 19.10. bis 2.11. / 10% Ermässigung bei mind. 7 Nächten 
Aufenthalt von 22.6. bis 4.7. und 20.9. bis 4.10.
Frühbucher-Rabatt: 12% bei Buchung bis 31.1. / 10 % bis 28.2. / 10 % bis 31.3. für Aufenthalte von 13.5.-2.11. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombi-
nierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in A-B, 5 Nächte in C und F-G, 7 Nächte in D-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Katalog S. 24-25  /  Öffnungszeiten: 22.3.-19.10.  /  Code: PMIALCPARK
Iberostar Alcudia Park ****   Alcudia

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer ohne Verpflegung 2 2+1K 884 951 1077 1287 1539 1631 1833
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 50 59 77 107 143 156 185
Zuschlag - Familienzimmer Basic pro Nacht 2 3+1K 9 10 11 17 24 29 30
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2 3+1K 14 15 17 26 34 47 51
Zuschlag - Familienzimmer Poolblick pro Nacht 2 3+1K 20 22 27 36 45 64 70
Zuschlag - Juniorsuite Poolblick pro Nacht 2 2+1K 18 20 26 35 44 62 68
Zuschlag - Familienzimmer seitlicher Meerblick pro Nacht 2 3+1K 24 29 36 54 64 83 90
Zuschlag - Doppelzimmer Star Prestige (ab 16 Jahren) 2 2 40 40 40 40 40 40 40
Zuschlag - Doppelzimmer Star Prestige seitl. Meerblick (ab 16 J.) 2 2 52 54 59 69 70 75 80
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 21 30 38 53 114 124 147
Zuschlag - Frühstück pro Nacht 5 5 8 8 8 8 8
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 18 18 18 18 21 22 24
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 47 47 51 53 58 60 68 

Saison A: 22.3.-11.4. Saison B: 12.4.-17.5./13.10.-19.10. Saison C: 18.5.-24.5. Saison D: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison E: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. 
Saison F: 29.6.-12.7. Saison G: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 22.3.-12.7. (Abreise) und 1.9.-19.10./  5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 22.3.-19.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre gratis in Saison A-C, 85% Ermässigung in Saison D-G / Kinder 7-14,99 Jahre 
85% Ermässigung in Saison A-C, 65% Ermässigung  in Saison D-G / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zim-
mer mit 2 Vollzahlern / Single mit Kind: 1 Kind 2-14,99 Jahre 50% Ermässigung auf den Hotelanteil im Doppelzimmer mit 1 Vollzahler.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A-B / 3 Nächte in Saison C / 4 Nächte in Saison D-G / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.
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Iberostar Albufera Playa ****   Playa de Muro

Hotel

Katalog S. 26-27  /  Öffnungszeiten: 5.4.-2.11.  /  Code: PMIALBPLAYA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Basic Halbpension 2 2+1K 1043 1144 1346 1564 1665 1774
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 72 87 116 147 161 177
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 2+1K 9 10 11 11 16 18
Zuschlag - Doppelzimmer Garten pro Nacht 2 2+1K 12 21 23 26 32 36
Zuschlag - Doppelzimmer seitlicher Meerblick pro Nacht 2 2+1K 21 33 40 44 54 63
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 2+1K 56 71 84 90 106 120
Zuschlag - Doppelzimmer Star Prestige Priority Location (ab 16 Jahren) 2 2 71 86 93 99 114 124
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 32 38 111 137 156 173
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 36 42 51 53 53 53 

Saison A: 5.4.-17.5./13.10.-2.11. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 5.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-2.11. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 5.4.-2.11. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-6,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 7-14,99 Jahre 80% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zim-
mer mit 2 Vollzahlern / Single mit Kind: 1 Kind 2-14,99 Jahre 50% Ermässigung auf den Hotelanteil im Doppelzimmer mit 1 Vollzahler.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B, 4 Nächte in Saison C-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Iberostar Albufera Park ****   Playa de Muro

Hotel

Katalog S. 26-27  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMIALBPARK

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension 2 2 1152 1295 1522 1816 1950 2093
Hotel-Tagespreis 2 2 88 108 141 183 202 222
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2 3+1K 2 3 6 10 11 15
Zuschlag - Familienzimmer Garten pro Nacht 2 3+1K 6 8 15 20 23 27
Zuschlag - Familienzimmer seitlicher Meerblick pro Nacht 2 3+1K 11 15 24 33 39 44
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 27 33 112 147 161 178
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 36 42 51 53 53 53 

Saison A: 12.4.-17.5./13.10.-26.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-26.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7. - 31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 12.4.-26.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre gratis in Saison A-B, 90% Ermässigung in Saison C-F / Kinder 7-16,99 Jahre 
70% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A-B, 3 Nächte in Saison C, 4 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.
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Katalog S. 28  /  Öffnungszeiten: 26.4.-26.10.  /  Code: PMICIUBLA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pP mit Flug Studio Superior ohne Verpflegung 2 2 942 1043 1220 1455 1564 1707
Hotel-Tagespreis 2 2 58 72 98 131 147 167
Zuschlag - Appartement pro Nacht 2 4 9 9 14 15 18 23
Zuschlag - Appartement Garten pro Nacht 2 4 15 15 21 22 27 34
Zuschlag - Frühstück pro Nacht 5 5 5 5 5 5
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 16 16 16 18 18 18
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 46 47 51 57 58 63
Zuschlag - Unlimited Services 84 86 89 95 96 101 

Saison A: 26.4.-17.5./13.10.-26.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 26.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-26.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. /  
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 26.4.-26.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre gratis in Saison A+B, 85% Ermässigung in C-F/ Kinder 7-14,99 Jahre 85% 
Ermässigung in Saison A+B, 65% Ermässigung in C-F / Erwachsene im 3./4. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B, 4 Nächte in Saison C-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Iberostar Ciudad Blanca ****   Alcudia

Hotel

Katalog S. 29  /  Öffnungszeiten: 1.3.-3.11.  /  Code: PMIGRUMAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 976 1144 1144 1320 1379 1295
Hotel-Tagespreis 2 2 63 87 87 112 120 108
Zuschlag - Doppelzimmer Meerseite pro Nacht 2 2 11 15 15 17 21 17
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 50 75 75 98 111 94
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 9 9 9 9 9 9 

Saison B: 16.3.-17.4./21.4.-31.5./1.10.-3.11. Saison C: 18.4.-20.4./16.9.-30.9. Saison D: 1.6.-20.6. Saison E: 21.6.-31.7. Saison F: 1.8.-31.8. Saison G: 1.9.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-12,99 Jahre 15% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung (nicht gültig auf 
Halbpension-Zuschlag)/ Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison B-C / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Grupotel Maritimo ****   Alcudia

Hotel

Katalog S. 30-31  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIPLAESP

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Sai-
son E

Sai-
son F

Saison 
G

Saison 
H

Saison 
I

Saison 
J

Saison 
K

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Halbpension 2 3+1B 1102 1119 1421 1522 1673 1665 1463 1438 1396 1136 1119
Hotel-Tagespreis 2 3+1B 81 83 126 141 162 161 132 129 123 86 83
Zuschlag - DZ seitl. Meerblick pro Nacht 2 3+1B 9 10 8 11 10 11 10 10 11 10 10
Zuschlag - DZ Superior seitl. Meerblick pro Nacht 2 3+1B 15 14 15 16 14 15 14 15 18 15 14
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3+1K+1B 23 22 28 32 29 30 27 28 32 21 22
ZS - JS seitl. Meerblick - PE Suites pro Nacht 2 3+1K+1B 14 36 34 39 30 27 30 30 36 15 12
ZS - Suite seitl. Meerblick - PE Suites pro Nacht 2 3+1K+1B 20 41 39 45 36 35 36 35 41 20 18
ZS - Sup. JS seitl. Meerblick - PE Suites pN 2 3+1K+1B 38 66 74 81 76 74 69 69 75 39 38 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-15.7. Saison E: 16.7.-24.8. Saison F: 25.8.-31.8. Saison G: 1.9.-7.9. Saison H: 8.9.-14.9. 
Saison I: 15.9.-30.9. Saison J: 1.10.-19.10. Saison K: 20.10.-2.11.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 11.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte von 28.4. bis 28.6. und 8.9.-3.10., 5 Nächte von 29.6.-12.7. und 25.8.-2.11., 7 Nächte von 13.7.-24.8. / Alle Ermässigungen gelten nur 
auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Playa Esperanza Hotel & Suites ****   Playa de Muro
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Grupotel Parc Natural & Spa *****   Playa de Muro

Hotel

Katalog S. 32  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMIGRUPAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Garten Frühstück 2 2+1K 1404 1514 1799 2118 1136
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 124 140 180 226 86
Zuschlag - Doppelzimmer Superior seitlicher Meerblick pro Nacht 2 2+1K 11 14 20 23 8
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 3+1K 72 83 107 134 51
Zuschlag - Suite Meerblick pro Nacht 2 3+1K 102 117 150 188 71
Zuschlag - DZ Garten zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 78 92 118 146 56
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 30 30 30 30 30 

Saison A: 12.4.-17.4./21.4.-30.4. Saison B: 18.4.-20.4./1.5.-31.5./1.10.-23.10. Saison C: 1.6.-15.7. Saison D: 16.7.-30.9. Saison E: 24.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-12,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung / Ermässigun-
gen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe 
Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Katalog S. 32  /  Öffnungszeiten: 13.2.-2.11.  /  Code: PMIGRUGRA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pP mit Flug Studio ohne Verpflegung 2 2 942 1136 984 1245 1337 1312
Hotel-Tagespreis 2 2 58 86 64 101 114 111
Zuschlag - Appartement pro Nacht 2 4 6 11 6 11 14 12
Zuschlag - Frühstück pro Nacht 14 14 14 14 14 14
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 30 30 30 30 30 30 

Saison A: 13.2.-17.4./21.4.-30.4. Saison B: 18.4.-20.4./1.6.-20.6./16.9.-30.9. Saison C: 1.5.-31.5./1.10.-2.11. Saison D: 21.6.-15.7. Saison E: 16.7.-31.8. Saison F: 1.9.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.12. / 5% Ermässigung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-12,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / Ermässigun-
gen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Grupotel Aldea Gran Vista & Spa ****   Can Picafort

Hotel

Katalog S. 33  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMITHESEA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Halbpension 2 2 1010 1220 1278 1320 1413
Hotel-Tagespreis 2 2 68 98 106 112 125
Zuschlag - Doppelzimmer seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 6 10 11 12 14
Zuschlag - Doppelzimmer direkter Meerblick pro Nacht 2 2 17 26 28 30 33
Zuschlag - Premium Meerblick pro Nacht 2 2 26 38 41 45 50
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 2 40 58 63 68 76
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 1 1 41 42 41 41 42
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 41 71 80 88 101
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 48 48 48 48 48 

Saison A: 12.4.-31.5./1.10.-26.10. Saison B: 1.6.-20.6. Saison C: 21.6.-15.7. Saison D: 16.7.-31.7./16.9.-30.9. Saison E: 1.8.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Das Hotel ist für Erwachsene ab 18 Jahren buchbar.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

The Sea Hotel by Grupotel ****   Can Picafort

Hotel
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Katalog S. 33  /  Öffnungszeiten: 22.3.-26.10.  /  Code: PMIGRUALC

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Studio Frühstück 2 2 959 1127 1295 1404 1430 1253
Hotel-Tagespreis 2 2 60 84 108 124 128 102
Zuschlag - Appartement pro Nacht 2 4 8 8 11 12 14 11
Zuschlag - Appartement Premium pro Nacht 2 4 15 18 23 27 29 23
Zuschlag - Appartement Family pro Nacht 2 4 22 28 38 40 44 36
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 8 8 8 8 8 8
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 41 41 41 41 41 41 

Saison A: 22.3.-31.5./1.10.-26.10. Saison B: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison C: 1.7.-14.7. Saison D: 15.7.-31.7. Saison E: 1.8.-31.8. Saison F: 1.9.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-12,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung, 10% Ermässi-
gung auf Verpflegungszuschläge / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hotel

Grupotel Alcudia Suites ****   Alcudia

Hotel

Zafiro Mallorca & Spa ****   Can Picafort Katalog S. 34  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIZAFMAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Appartement Premium ohne Verpflegung 2 3+1K 900 1178 1354 1623 1715 892
Hotel-Tagespreis 2 3+1K 52 92 117 155 168 51
Zuschlag - Appartement Premium Poolblick pro Nacht 2 3+1K 10 12 15 16 16 10
Zuschlag - Appartement Privilege pro Nacht 2 3+1K 23 35 44 47 47 24
Zuschlag - Halbpension 45 47 47 47 47 47
Zuschlag - All Inclusive 86 89 89 90 90 86 

Saison B: 1.5.-16.5. Saison C: 17.5.-21.6./13.9.-28.9. Saison D: 22.6.-29.6./28.8.-12.9. Saison E: 30.6.-13.7. Saison F: 14.7.-27.8. Saison G: 29.9.-2.11.
Sonderaktion: 12-14% Ermässigung bei mind. 7 Nächten Aufenthalt für bestimmte Termine und Verpflegung. 
Frühbucher-Rabatt: bis zu 16% für bestimmte Termine und Verpflegung / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre: 4 EUR pro Tag für das Babybett (zahlbar vor Ort), Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3-6. Bett auf Anfrage / Ermässi-
gungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison B+G, 5 Nächte in Saison C, 7 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Katalog S. 34  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIZAFCAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Studio Premium ohne Verpflegung 2 2+1K 766 774 984 1144 1194 1253 766
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 33 34 64 87 94 102 33
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2 3+1K 2 2 11 18 32 39 3
Zuschlag - Appartement Premium pro Nacht 2 3+1K 6 6 17 27 44 51 8
Zuschlag - Appartement Premium Poolblick pro Nacht 2 3+1K 10 11 24 34 52 59 11
Zuschlag - Halbpension+ 46 46 54 54 58 58 46
Zuschlag - All Inclusive 78 78 89 89 93 93 78 

Saison A: 12.4.-26.4. Saison B: 27.4.-16.5. Saison C: 17.5.-16.6./13.9.-28.9. Saison D: 17.6.-29.6./28.8.-12.9. Saison E: 30.6.-13.7. 
Saison F: 14.7.-27.8. Saison G: 29.9.-2.11.
Sonderaktion: 12-14% Ermässigung bei mind. 7 Nächten Aufenthalt für bestimmte Termine und Verpflegung.
Frühbucher-Rabatt: bis zu 16% für bestimmte Termine und Verpflegung / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre: 4 EUR pro Tag für das Babybett (zahlbar vor Ort), Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage / 
Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A+B+G, 5 Nächte in Saison C, 7 Nächte in Sason D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

  Cala MesquidaZafiro Cala Mesquida & Spa ****
Hotel



12 | MALLORCA

Katalog S. 35  /  Öffnungszeiten: 17.4.-2.11.  /  Code: PMISONMOLL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1304 1463 1791 2051
Hotel-Tagespreis 2 2 110 132 179 216
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 39 39 39 40
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 54 54 54 54
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 2 124 124 124 124
Zuschlag - Juniorsuite Superior pro Nacht 2 2 209 209 209 209
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 2 2 54 54 54 54
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 62 62 62 62 

Saison A: 17.4.-17.5./12.10.-2.11. Saison B: 18.5.-31.5./28.9.-11.10. Saison C: 1.6.-2.8. Saison D: 3.8.-27.9.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte von 17.4.-31.5., 4 Nächte von 1.6.-31.7., 5 Nächte von 1.8.-30.9., 3 Nächte von 1.10.-2.11. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den 
Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Das Hotel ist für Erwachsene ab 18 Jahren buchbar.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Son Moll Sentits Hotel & Spa adults only *****   Cala Ratjada

Hotel

Melbeach & Spa adults only ****   Canyamel

Hotel

Katalog S. 36  /  Öffnungszeiten: 1.4.-3.11.  /  Code: PMIMELBEA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1421 1623 1782
Hotel-Tagespreis 2 2 126 155 178
Zuschlag - Doppelzimmer Superior seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 4 4 6
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 23 26 22
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 2 39 48 75
Zuschlag - Suite Deluxe pro Nacht 2 2 70 105 129
Zuschlag - Suite Royal pro Nacht 2 2 99 155 182
Zuschlag - DZ Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 107 136 158
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 50 50 50 

Saison A: 1.4.-12.5./30.9.-3.11. Saison B: 13.5.-30.6./16.9.-29.9. Saison C: 1.7.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Halbpension 2 2 1152 1337 1589 1808
Hotel-Tagespreis 2 2 88 114 150 182
Zuschlag - Doppelzimmer seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 24 24 24 24
Zuschlag - Doppelzimmer Superior seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 32 32 32 32
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 54 54 54 54
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 2 94 94 94 94
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 1 1 46 46 46 46
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 54 54 54 54 

Saison A: 17.4.-17.5./12.10.-2.11. Saison B: 18.5.-31.5./28.9.-11.10. Saison C: 1.6.-2.8. Saison D: 3.8.-27.9.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte von 17.4.-31.5., 4 Nächte von 1.6.-31.7., 5 Nächte von 1.8.-30.9., 3 Nächte von 1.10.-2.11. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den 
Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Das Hotel ist für Erwachsene ab 18 Jahren buchbar.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Katalog S. 35  /  Öffnungszeiten: 17.4.-2.11.  /  Code: PMIMARAZUL
Mar Azul Pur Estil Hotel & Spa adults only ****   Cala Ratjada

Hotel
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Katalog S. 37  /  Öffnungszeiten: 1.3.-15.12.  /  Code: PMICRETAU

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1362 1648 1581
Hotel-Tagespreis 2 2 118 159 149
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 22 20 11
Zuschlag - Suite Castillo pro Nacht 2 2 57 29 32
Zuschlag - Suite Deluxe pro Nacht 2 2 57 70 51
Zuschlag - Royal Suite pro Nacht 2 2 63 126 136
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 98 140 130
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 50 50 50 

Saison A: 1.3.-14.4./16.10.-15.12. Saison B: 15.4.-30.6./16.9.-15.10. Saison C: 1.7.-15.9. 
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Das Hotel ist für Erwachsene ab 18 Jahren buchbar.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1883 2186 2060 2488
Hotel-Tagespreis 2 2 192 236 218 279
Zuschlag - Mansarden-Zimmer pro Nacht 2 2 26 44 32 81
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 2 72 90 77 124
Zuschlag - Suite Superior pro Nacht 2 2 149 230 201 402
Zuschlag - Luxury Suite pro Nacht 2 2 210 310 248 526
Zuschlag - Grand Suite pro Nacht 2 2 304 477 434 774
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 242 276 248 326
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 70 70 70 70 

Saison A: 10.3.-16.4. Saison B: 17.4.-21.4. Saison C: 22.4.-23.5./1.10.-31.10. Saison D: 24.5.-30.9. 
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte von 23.2.-31.5. und 1.10.-10.11./ Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt 
nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte / 3 Nächte von 1.6.-30.9. / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise 
siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Katalog S. 38  /  Öffnungszeiten: 23.2.-10.11.  /  Code: PMICANSIMCan Simoneta adults only *****   Canyamel

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Suite Concierge Frühstück 2 2 2387 2488 3034
Hotel-Tagespreis 2 2 264 279 357
Zuschlag - Suite Privilege pro Nacht 2 2 24 44 77
Zuschlag - Suite Premium pro Nacht 2 2 56 106 140
Zuschlag - Suite Superior pro Nacht 2 2 93 140 201
Zuschlag - Suite Luxury pro Nacht 2 2 201 267 448
Zuschlag - Suite Grand pro Nacht 2 2 432 490 850
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 70 70 70 

Saison A: 1.4.-16.4./22.4.-23.5. Saison B: 17.4.-21.4./1.10.-31.10. Saison C: 24.5.-30.9.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte von 1.4.-10.5. und 1.10.-10.11./ Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur 
auf den Hotelanteil!
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Katalog S. 39  /  Öffnungszeiten: 1.4.-10.11.  /  Code: PMIPLEMAR

Pleta de Mar Luxury Hotel by Nature adults only *****   Canyamel

Hotel

Creu de Tau Art & Spa adults only *****
  Capdepera

Hotel
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Iberostar Cala Millor adults only ****   Cala Millor

Hotel

Katalog S. 40  /  Öffnungszeiten: 12.4.-31.10.  /  Code: PMICALMIL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Halbpension 2 2 1035 1127 1320 1505 1631 1749 1564
Hotel-Tagespreis 2 2 71 84 112 138 156 173 147
Zuschlag - Doppelzimmer Garten pro Nacht 2 3 5 8 6 8 6 8 6
Zuschlag - Doppelzimmer seitlicher Meerblick pro Nacht 2 3 11 17 18 17 18 18 18
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 35 44 45 45 50 50 45
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 28 42 89 111 124 140 117
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 32 35 36 40 41 46 38
Zuschlag - Unlimited Services pro Nacht 71 76 80 82 84 87 82 

Saison A: 12.4.-17.5./13.10.-31.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6. Saison E: 29.6.-12.7. 
Saison F: 13.7.-24.8. Saison G: 25.8.-14.9.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-31.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2  für Aufenthalte von 12.4.-31.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A+B, 3 Nächte in Saison C, 4 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Katalog S. 41  /  Öffnungszeiten: 1.4.-31.10.  /  Code: PMIHIPPLA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 3 942 1018 1312 1362 1463 1026
Hotel-Tagespreis 2 3 58 69 111 118 132 70
Zuschlag - Doppelzimmer Poolseite pro Nacht 2 3 4 4 6 6 8 4
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 26 26 42 45 51 27
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 11 14 14 14 14 14 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-15.7./15.9.-30.9. Saison E: 16.7.-14.9. Saison F: 1.10.-31.10.
Sonderaktion: 14% auf den Hotelanteil für Anreisen von 22.4.-28.4.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 31.1./ Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-12,99 Jahre gratis in Saison A-D und F, 50% Ermässigung in Saison E, Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / 
Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hipotels Hipocampo Playa ****   Cala Millor

Hotel

Kat. S. 41  /  Öffnungszeiten: 12.4.-31.10.  /  Code: PMIHIPPAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1094 1320 1606 1656 1740 1329
Hotel-Tagespreis 2 2 80 112 153 160 172 113
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 3 12 17 23 24 27 11
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 23 26 26 26 26 26 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-15.7./15.9.-30.9. Saison E: 16.7.-14.9. Saison F: 1.10.-31.10.
Sonderaktion: 14% auf den Hotelanteil für Anreisen von 22.4.-28.4.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 31.1./ Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-5,99 Jahre 60% Ermässigung in Saison A-D und F, 50% Ermässigung in Saison E, Kinder 6-12,99 Jahre 50% Ermäs-
sigung in allen Saisonen, Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hotel 

Hipotels Hipocampo Palace *****   Cala Millor
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Katalog S. 42  /  Öffnungszeiten: 12.4.-31.10.  /  Code: PMIHIPMED

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 959 1043 1337 1371 1480 1085
Hotel-Tagespreis 2 2 60 72 114 119 135 78
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2 9 9 15 16 17 10
Zuschlag - Doppelzimmer Premium pro Nacht 2 2 10 11 18 20 22 12
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 24 28 46 48 53 32
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 11 14 14 14 14 14 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-15.7./15.9.-30.9. Saison E: 16.7.-14.9. Saison F: 1.10.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hipotels Mediterraneo adults only ****   Sa Coma

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer All Inclusive 2 2 1102 1211 1354 1589 1698 1782
Hotel-Tagespreis 2 2 81 96 117 150 166 178
Zuschlag - Familienzimmer pro Nacht 2 4 11 11 16 12 12 24
Zuschlag - Familienzimmer Garten pro Nacht 2 4 14 17 22 18 22 34
Zuschlag - Familienzimmer mit Verbindungstüre 4 8 14 17 22 18 22 34
Zuschlag - Deluxe Familienzimmer Priority Location pro Nacht 2 4 38 45 52 50 52 64
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 32 47 52 119 132 143
Zuschlag - Unlimited Services  pro Nacht 40 40 40 40 40 40 

Saison A: 7.5.-17.5. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-12.10. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8. 
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 7.5.-12.7. (Abreise) und 1.9.-12.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 5% 
bis 28.2. für Aufenthalte von 7.5. - 12.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-6,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 7-16,99 Jahre 80% Ermässigung in Saison A-E, 70% Ermässigung in Saison F / Erwachsene 
im 3. Bett 35% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern bzw. 4 Vollzahlern im Familienzimmer mit Verbindungstüre.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A-C, 4 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.

Katalog S. 43  /  Öffnungszeiten: 7.5.-12.10.  /  Code: PMICALBARIberostar Club Cala Barca ****   Porto Petro

Hotel

Blau Punta Reina Resort ****   Cala Mandia

Hotel

Katalog S. 44  /  Öffnungszeiten: 30.3.-3.11.  /  Code: PMIBLAPUN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Halbpension 2 2+1K 984 1152 1295 1446 1295
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 64 88 108 130 108
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2+1K 8 8 8 9 8
Zuschlag - Doppelzimmer Premium Meerblick pro Nacht 2 3 12 12 12 12 12
Zuschlag - Appartement Standard pro Nacht 2 3+1K 16 16 16 16 16
Zuschlag - Appartement Meerblick pro Nacht 2 3+1K 23 23 23 23 23
Zuschlag - Appartement Premium Meerblick pro Nacht 2 3+1K 28 28 28 28 28
Zuschlag - Appartement Meerblick Cala Romantica pro Nacht 2 3+1K 30 30 32 32 32
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 46 46 47 47 47
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 35 35 35 35 35 

Saison A: 30.3.-31.5./1.10.-3.11. Saison B: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison C: 1.7.-14.7. Saison D: 15.7.-31.8. Saison E: 1.9.-15.9.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.1. / 15% bis 28.2. / 10% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: 1. Kind 0-6,99 Jahre gratis / 7-12,99 Jahre 75% Ermässigung in Saison A, B, E, 50% Ermässigung in Saison B, C / 2. Kind 0-1,99 Jahre gratis / 2-12,99 
Jahre 50 % Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 108 CHF.
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Blau Colonia Sant Jordi Resort ****   Colonia Sant Jordi

Hotel

Katalog S. 45  /  Öffnungszeiten: 12.4.-3.11.  /  Code: PMIBLACOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Halbpension 2 3 1043 1119 1312 1388 1514
Hotel-Tagespreis 2 3 72 83 111 122 140
Zuschlag - Suite Standard pro Nacht 2 3+1K 6 16 15 23 23
Zuschlag - Suite Select pro Nacht 2 3+1K 22 32 32 39 40
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 32 39 39 40 40 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5./1.10.-3.11. Saison C: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison D: 1.7.-14.7./1.9.-15.9. Saison E: 15.7.-31.8.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.1., 15% bei Buchung bis 28.2., 10% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, 1.Kind 2-12,99 Jahre 75 % Ermässigung in Saison A-B, 50% Ermässigung in Saison C-E, 2. Kind 2-12,99 Jahre 75 % Ermässi-
gung, Erwachsene im 3. Bett 25% / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Katalog S. 46  /  Öffnungszeiten: 8.3.-2.11.  /  Code: PMIVILCHI

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1346 1463 1656
Hotel-Tagespreis 2 2 116 132 160
Zuschlag - Juniorsuite Standard pro Nacht 2 3 18 32 27
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick pro Nacht 2 3 33 39 36
Zuschlag - Suite Meerblick pro Nacht 2 3 69 70 74
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 69 70 74
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 35 35 35 

Saison A: 8.3.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5./1.10.-2.11. Saison C: 1.6.-30.9.
Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte von 8.3.-20.3. (Abreise) und 19.10.-2.11.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.1. für Aufenthalte von 1.5.-2.11. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-14,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 30 % Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im 
Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Villa Chiquita *****   Colonia Sant Jordi

Hotel

Katalog S. 47  /  Öffnungszeiten: 15.3.-2.11.  /  Code: PMIHONUCA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1169 1253 1388 1438
Hotel-Tagespreis 2 2 90 102 122 129
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 11 15 21 21
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 28 32 48 48
Zuschlag - DZ Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 53 66 93 105
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 33 33 33 33 

Saison A: 15.3.-11.4./22.4.-31.5./14.10.-2.11. Saison B: 12.4.-21.4./1.6.-22.6./25.9.-13.10. Saison C: 23.6.-6.7./28.8.-24.9. Saison D: 7.7.-27.8.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Honucai****   Colonia Sant Jordi

Hotel
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Fontsanta Hotel Thermal Spa & Wellness adults only ***** Colonia Sant Jordi
Katalog S. 48  /  Öffnungszeiten: 23.2.-10.11.  /  Code: PMIFONSAN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Patio Frühstück 2 2 1362 1623 1757 1976
Hotel-Tagespreis 2 2 118 155 174 206
Zuschlag - Doppelzimmer Terrasse pro Nacht 2 2 20 26 18 44
Zuschlag - Mansarden-Zimmer pro Nacht 2 2 44 53 53 52
Zuschlag - Juniorsuite Standard Terrasse pro Nacht 2 2 44 53 53 66
Zuschlag - Juniorsuite Superior Terrasse pro Nacht 2 2 63 65 65 82
Zuschlag - Suite Terrasse 2 2 84 78 75 105
Zuschlag - Suite Luxury 2 2 84 78 75 105
Zuschlag - DZ Terrasse zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 100 106 155 190
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 65 65 65 65 

Saison A: 23.2.-11.4. Saison B: 12.4.-16.4./22.4.-23.5. Saison C: 17.4.-21.4./1.10.-31.10. Saison D: 24.5.-30.9. 
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte von 23.2.-30.6. (Abreise) und 1.10.-10.11./ Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte von 1.6.-30.9. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3. Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Kat. S. 49  /  Öffnungszeiten: 12.4.-31.10.  /  Code: PMIPLAPALIberostar Playa de Palma *****   Playa de Palma

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Poolblick Frühstück 2 3 1295 1354 1589 1749 1900 1816 1581
Hotel-Tagespreis 2 3 108 117 150 173 195 183 149
Zuschlag - Doppelzimmer seitlicher Meerblick pro Nacht 2 3 12 12 17 26 29 24 17
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 28 28 34 44 50 44 34
Zuschlag - Familienzimmer Poolblick pro Nacht 2+1K 2+2K 48 34 50 96 125 108 50
Zuschlag - Juniorsuite Star Prestige Meerblick (ab 16 Jahren) pro Nacht 2 3 113 99 122 170 198 182 122
Zuschlag - Doppelzimmer Poolblick zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 87 93 119 138 155 146 118
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 22 22 24 24 24 24 24
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 93 93 95 95 95 95 95 

Saison A: 12.4.-27.4. Saison B: 28.4.-17.5./13.10.-31.10. Saison C: 18.5.-21.6. Saison D: 22.6.-12.7. Saison E: 13.7.-27.8. Saison F: 28.8.-22.9. Saison G: 23.9.-12.10. 
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-13.7. (Abreise) und 1.9.-31.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 14.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 12.4.-31.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett auf Anfrage) / Kinder 2-6,99 Jahre 60% Ermässigung in Saison A-C, F-G, 50% Ermässigung in Saison D-E / Kinder 
7-14,99 Jahre 40% Ermässigung  in Saison A-C, F-G, 30% Ermässigung in Saison D-E/ Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den 
Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison A-B, 5 Nächte in Saison C-G / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 39 CHF.

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Meerblick Frühstück 2 2 1278 1354 1598 1774 1908 1841
Hotel-Tagespreis 2 2 106 117 152 177 196 186
Zuschlag - Doppelzimmer Priority Location pro Nacht 2 2 16 21 22 27 30 29
Zuschlag - Juniorsuite Priority Location pro Nacht 2 2 36 45 51 60 64 63
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick zur Alleinbenutzung 1 1 83 93 120 141 156 149
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 14 14 15 15 16 15
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 60 60 69 69 70 69 

Saison A: 29.3.-26.4. Saison B: 27.4.-16.5./14.10.-2.11. Saison C: 17.5.-20.6./23.9.-13.10. Saison D: 21.6.-11.7. Saison E: 12.7.-26.8. Saison F: 27.8.-22.9. 
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 29.3.-13.7. (Abreise) und 1.9.-2.11. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 14.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 29.3.-2.11. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3. Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 39 CHF.

Katalog S. 50  /  Öffnungszeiten: 29.3.-2.11.  /  Code: PMIBAHPAL
Iberostar Bahía de Palma adults only ****   Playa de Palma

Hotel
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Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 2 2 1875 1917
Hotel-Tagespreis 2 2 191 197
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 40 48 

Saison A: 1.3.-11.4./22.4.-30.4. Saison B: 12.4.-21.4./1.5.-31.10. 
Sonderaktion: 5=4 für Aufenthalte von 1.3.-15.4. und 22.4.-4.5. bzw. 7=6 für Aufenhtalte von 12.4.-27.4 und 1.5.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 60 Tage vor Abreise / 10% bei Buchung bis 30 Tage vor Anreise / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombi-
nierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 39 CHF.

Katalog S. 51  /  Öffnungszeiten: 2.1.-31.10.  /  Code: PMISANCLA
Santa Clara Urban Hotel & Spa****   Palma de Mallorca

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2+1B 1732 2060 2018
Hotel-Tagespreis 2 2+1B 171 218 212
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2+1B 32 32 22
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 78 87 75
Zuschlag - Suite Privilege pro Nacht 2 3 140 149 124
Zuschlag - Suite Luxury pro Nacht 2 3 202 273 222
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 122 167 167
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 183 230 204 

Saison A: 1.3.-16.4. Saison B: 17.4-21.4./24.5.-30.9. Saison C: 22.4.-23.5./1.10.-31.10. 
Frühbucher-Rabatt: 12,5% bei Buchung bis 60 Tage vor Anreise / 10% bei Buchung bis 30 Tage vor Anreise / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis, Kinder 3-12,99 Jahre 50 % Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 30% / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im 
Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 39 CHF.

Katalog S. 52  /  Öffnungszeiten: 7.1.2019-3.1.2020  /  Code: PMICONMIS

Convent de La Missio *****   Palma de Mallorca

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Marcel Wanders Zimmer ohne Verpflegung 2 2 1950 2320 2732 3152
Hotel-Tagespreis 2 2 202 255 314 374
Zuschlag - Beach Level Zimmer pro Nacht 2 2 22 27 33 39
Zuschlag - Juniorsuite seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 69 83 100 117
Zuschlag - Juniorsuite direkter Meerblick pro Nacht 2 2 110 136 164 191
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick Panoramic pro Nacht 2 2 152 185 220 260
Zuschlag - Spa Suite pro Nacht 2 2 33 40 50 58
Zuschlag - Suite Games pro Nacht 2 2 11 12 16 18
Zuschlag - Suite Stargazer pro Nacht 2 2 170 208 249 294
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 122 178 219 298
Zuschlag - Frühstück pro Nacht 29 29 29 29 

Saison A: 12.4.-31.5./29.9.-7.12. Saison B: 1.6.-28.6./22.9.-28.9. Saison C: 29.6.-12.7./25.8.-21.9. Saison D: 13.7.-24.8. 
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 8 Nächten
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 60 Tage vor Anreise (mit anderen Aktionen kombinierbar) / 15% bis 45 Tage vor Anreise (nicht kombinierbar) / 
10% bis 30 Tage vor Anreise (nicht kombinierbar) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison C-D / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

Katalog S. 53  /  Öffnungszeiten: 12.4.-7.12.  /  Code: PMIPORNOU

Iberostar Grand Hotel Portals Nous adults only *****   Portals Nous

Hotel
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Bendinat ****   Portals Nous

Hotel

Katalog S. 54  /  Öffnungszeiten: 22.2.-2.11.  /  Code: PMIBENDIN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 3 1530 1673 1707 1564
Hotel-Tagespreis 2 3 142 162 167 147
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 18 17 16 15
Zuschlag - Halbpension 57 57 70 54
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 35 44 45 35 

Saison A: 29.3.-16.4. Saison B: 17.4.-23.5. Saison C: 24.5.-12.10. Saison D: 13.10.-2.11.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 15.2. für Aufenthalte von 29.3.-31.5. (Abreise), 1.7.-31.8. (Abreise), 1.10.-2.11. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-10,99 Jahre 50 % Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 25% / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im 
Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison C / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

Katalog S. 55  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMIPUNNEG

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Meerblick Frühstück 2 3 1413 1463 1808
Hotel-Tagespreis 2 3 125 132 182
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 3 30 32 63
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 3 39 47 78
Zuschlag - Villa pro Nacht 2 3 54 108 155
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 62 93 93
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 57 59 59 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5./1.10.-26.10. Saison C: 1.6.-30.9. 
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.1. für Aufenthalte von 1.6.-30.6. und 1.9.-30.9. / 15% bis 28.2. und 10% bis 30.4. für alle Saisonen / Frühbucher-Rabatt 
gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder und Erwachsene im 3. Bett  25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

H10 Punta Negra Boutique Hotel ****   Costa D’En Blanes

Zafiro Palace Palmanova & Spa ***** 
  Palmanova

Hotel

Katalog S. 56  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIZAFPAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

Saison 
I

1 Woche pP mit Flug Juniorsuite Frühstück 2 3+1K 1413 1472 1581 1850 2060 2202 1850 1539 1413
Hotel-Tagespreis 2 3+1K 125 134 149 188 218 238 188 143 125
Zuschlag - Juniorsuite Poolblick pro Nacht 2 3+1K 8 9 9 9 8 8 9 8 8
Zuschlag - Swim Up Juniorsuite pro Nacht 2 3+1K 46 47 70 86 93 100 86 77 62
Zuschlag - Juniorsuite Penthouse pro Nacht 2 3+1K 62 54 54 70 93 93 78 70 54
Zuschlag - Juniorsuite zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 62 68 90 123 141 154 123 80 62
Zuschlag - Halbpension 33 32 33 36 42 42 39 36 33
Zuschlag - All Inclusive 96 93 98 101 108 108 105 101 95 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-16.5. Saison C: 17.5.-21.6. Saison D: 22.6.-29.6. Saison E: 30.6.-18.7. Saison F: 19.7.-27.8. 
Saison G: 28.8.-12.9. Saison H: 13.9.-3.10. Saison I: 4.10.-2.11.
Sonderaktion: 12% Ermässigung bei mind. 7 Nächten Aufenthalt für bestimmte Termine und Verpflegung.
Frühbucher-Rabatt: bis zu 20% für bestimmte Termine und Verpflegung / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil 
im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A-C und G-I, 5 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.
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FERGUS Style Palmanova adults only ****   Palmanova

Hotel

Katalog S. 57  /  Öffnungszeiten: 1.5.-30.10.  /  Code: PMIFERSTY

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Bestpreis Frühstück 2 2 1236 1438 1656 1606 1774 1698 1262
Hotel-Tagespreis 2 2 100 129 160 153 177 166 104
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 2 9 11 14 12 14 14 8
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick Bestpreis pro Nacht 2 2 11 11 11 11 11 11 11
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick Bestpreis pro Nacht 2 2 54 54 54 54 54 54 54
Zuschlag - Suite Bestpreis pro Nacht 2 2 101 101 101 101 101 101 101
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 16 16 16 16 16 16 16 

Saison A: 1.5.-28.5. Saison B: 29.5.-10.6. Saison C: 11.6.-29.6. Saison D: 30.6.-28.7. Saison E: 29.7.-28.8. Saison F: 29.8-8.10. Saison G: 9.10.-30.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.1. und 10 % bis 31.3. ausgenommen Aufenthalte von 1.5-28.5. und 30.6.-28.8. und 9.10.-30.10. / Frühbucher-Rabatt ist 
mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

H10 Casa del Mar ****   Santa Ponsa

Hotel

Katalog S. 58  /  Öffnungszeiten: 12.4.-26.10.  /  Code: PMICASMAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Basic Frühstück 2 3 926 833 984 1194 1354 1388
Hotel-Tagespreis 2 3 56 42 64 94 117 122
Zuschlag - Doppelzimmer Poolblick pro Nacht 2 2+1K 11 11 11 11 11 11
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Poolblick pro Nacht 2 2+1K 15 16 16 23 23 23
Zuschlag- Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2+1K 15 16 16 23 23 23
Zuschlag - Doppelzimmer Basic zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 23 24 24 46 47 47
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 16 16 16 16 16 16 

Saison A: 12.4.-21.4. Saison B: 22.4.-30.4. Saison C: 1.5.-31.5./1.10.-26.10. Saison D: 1.6.-30.6. Saison E: 1.7.-31.7./1.9.-30.9. Saison F: 1.8.-31.8.
Sonderaktion: 7=6 bzw. 14=12 für Aufenthalte von 12.4.-31.5. (Abreise) und 15.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 28.2. / 10% bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder (0-1,99 Jahre) gratis, Kinder (2-11,99 Jahre) 50 % Ermässigung. Ermässigung für Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage.
Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

H10 Blue Mar Boutique Hotel adults only ****   Camp de Mar
Katalog S. 59  /  Öffnungszeiten: 27.4.-26.10.  /  Code: PMIBLUMAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1102 1136 1320 1488 1547
Hotel-Tagespreis 2 2 81 86 112 136 144
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 16 16 16 16 16
Zuschlag - Doppelzimmer Chill Out pro Nacht 2 2 32 32 32 32 32
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 63 63 47 63 63
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 24 24 47 46 47
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 35 35 35 35 35 

Saison A: 27.4.-15.5./16.10.-26.10. Saison B: 16.5.-31.5./1.10.-15.10. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-31.7./ 1.9.-30.9. Saison E: 1.8.-31.8.
Sonderaktion: 7=6 bzw. 14=12 für Aufenthalte von 26.4.-31.5. (Abreise) und 1.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.1. / 15% bis 28.2. / 10% bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigung für Erwachsene im 3. Bett 25%. Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe 
Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.
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Coronado Thalasso & Spa *****
  Paguera

Hotel

Katalog S. 64  /  Öffnungszeiten: 12.4.-30.10.  /  Code: PMICORTHA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1119 1169 1270 1430
Hotel-Tagespreis 2 2 83 90 105 128
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2 21 24 21 16
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 3 32 35 33 30
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick pro Nacht 2 3 44 48 48 46
Zuschlag - Pool Suite pro Nacht 2 2 137 150 173 177
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 57 64 77 89
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 32 32 32 32 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5./1.10.-30.10. Saison C: 1.6.-10.7. Saison D: 11.7.-30.9.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.1. / 15% bis 28.2. für Aufenthalte von 12.4.-30.4. / 15% bis 31.3. für Aufenthalte von 1.5.-31.7. / 15% bis 31.5. für Aufent-
halte von 1.8.-30.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis, Kinder 3-12,99 Jahre 35 % Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett  15% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den 
Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

Iberostar Jardin del Sol Suites adults only ****   Santa Ponsa

Hotel

Katalog S. 60-61  /  Öffnungszeiten: 12.4.-2.11.  /  Code: PMIJARSOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F Saison G

1 Woche pro Person mit Flug Suite Basic Frühstück 2 3 1068 1194 1312 1396 1329 1253 1077
Hotel-Tagespreis 2 3 76 94 111 123 113 102 77
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 3 8 10 11 15 11 10 8
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 23 28 27 33 29 26 24
Zuschlag - Juniorsuite Superior pro Nacht 2 3 53 59 58 64 60 58 56
Zuschlag - Suite Star Prestige pro Nacht 2 3 44 50 50 54 52 48 46
Zuschlag - Juniorsuite Superior pro Nacht 2 3 53 59 58 64 60 58 56
Zuschlag - Juniorsuite Star Prestige pro Nacht 2 3 62 68 66 72 69 65 64
Zuschlag - Suite zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 29 66 88 98 90 71 29
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 22 22 22 24 24 22 22
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 76 76 81 82 81 80 76 

Saison A: 12.4.-28.4. Saison B: 29.4.-24.5./6.10.-13.10. Saison C: 25.5.-27.6. Saison D: 28.6.-25.8. Saison E: 26.8.-22.9. Saison F: 23.9.-5.10. Saison G: 14.10.-2.11.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 12.4.-13.7. (Abreise) und 1.9.-2.11. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 14.7.-31.8. /  
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 1.9.-2.11. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A+B+F+G, 3 Nächte in Saison C+E, 4 Nächte in Saison D / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise 
und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3. 
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

Katalog S. 62-63  /  Öffnungszeiten: 12.4.-31.10.  /  Code: PMIHESVIL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 2 3 1463 1682 1883 1866 1992 2001
Hotel-Tagespreis 2 3 132 164 192 190 208 209
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 3 48 60 58 60 56 60
Zuschlag - Doppelzimmer Premium Meerblick pro Nacht 2 3 76 77 77 78 77 77
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick pro Nacht 2 3 101 106 105 106 106 105
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 56 74 72 74 74 72
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 48 48 48 48 48 48 

Saison A: 12.4.-30.4. Saison B: 1.5.-31.5. /1.10.-31.10. Saison C: 1.6.-30.6. Saison D: 1.7.-31.7. Saison E: 1.8.-31.8. Saison F: 1.9.-30.9.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 15.3. bei mind. 7 Nächten Aufenthalt, 15% bei weniger Nächten / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 15% / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3. Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

Hesperia Villamil adults only *****   Paguera

Hotel
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Katalog S. 65  /  Öffnungszeiten: 1.5.-26.10.  /  Code: PMIBQPAG

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 993 1094 1194 1304
Hotel-Tagespreis 2 2 65 80 94 110
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 53 64 75 88
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 32 32 32 32 

Saison A: 1.5.-2.6./8.10.-26.10. Saison B: 3.6.-30.6. Saison C: 1.7.-10.7./21.9.-7.10. Saison D: 11.7.-20.9.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nicht auf Verpflegungs-Zuschlag / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, 5 Nächte von 29.6.-12.7. und 25.8.-19.10. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 58 CHF.

BQ Paguera Boutique Hotel adults only ****   Paguera

Katalog S. 66  /  Öffnungszeiten: 29.3.-27.10.  /  Code: PMIESMOLI

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Nebengebäude ohne Balkon Frühstück 2 2 1320 1522 1749
Hotel-Tagespreis 2 2 112 141 173
Zuschlag - Doppelzimmer Nebengebäude mit Balkon pro Nacht 2 2 24 21 39
Zuschlag - Doppelzimmer Haupthaus ohne Balkon pro Nacht 2 3 16 12 22
Zuschlag - Doppelzimmer Haupthaus mit Balkon pro Nacht 2 3 38 44 58
Zuschlag - Einzelzimmer ohne Balkon pro Nacht 1 1 42 45 74
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 58 58 58 

Saison A: 29.3.-2.5./9.10.-27.10. Saison B: 3.5.-16.5./23.9.-8.10. Saison C: 17.5.-22.9.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 28.2. ab 5 Nächten Aufenthalt von 29.3.-16.5. und 2.10.-27.10./ 15% bis 28.2. bei weniger Nächten / Frühbucher-Rabatt gilt 
nicht auf Verpflegungszuschläge oder Zimmer zur Alleinbenutzung und nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Ermässigungen für Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte in Saison C / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Es Moli ****   Deià

Hotel

Katalog S. 66  /  Öffnungszeiten: 29.3.-26.10.  /  Code: PMICOSDOR

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 3 1312 1396 1598
Hotel-Tagespreis 2 3 111 123 152
Zuschlag - Doppelzimmer Standard Meerblick pro Nacht 2 3 42 42 42
Zuschlag - Einzelzimmer Standard pro Nacht 1 1 17 17 17 

Saison A: 29.3.-30.4./1.10.-26.10. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.9.
Frühbucher-Rabatt: 10% bis 31.12. / 5% bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung in Saison A, 35% Ermässigung in Saison B-C / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 14 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hotel

Hoposa Costa d´Or adults only ****   Deià
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Katalog S. 67  /  Öffnungszeiten: 17.4.-19.10.  /  Code: PMIFORMEN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Bergblick Frühstück 2 2+1K 1732 2169 2664 2782 2858
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 171 233 304 321 332
Zuschlag - Doppelzimmer Garten pro Nacht 2 2+1K 22 27 27 30 30
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2+1K 44 48 48 58 59
Zuschlag - Doppelzimmer Bergblick zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 101 140 183 192 198
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 70 70 70 70 70 

Saison A: 17.4.-31.5./1.10.-19.10. Saison B: 1.6.-20.6./14.9.-30.9. Saison C: 21.6.-12.7./1.9.-13.9. Saison D: 13.7.-31.7./18.8.-31.8. Saison E: 1.8.-17.8.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 28.2. / 10% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Ermässigungen für Kinder 2-11,99 Jahre im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer 
mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A, 2 Nächte in Saison B-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person 
/ Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

Hotel

Royal Hideaway Formentor *****   Formentor

Katalog S. 67  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  Code: PMIFERSOLL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 2 1354 1413 1564 1430 1379 1169
Hotel-Tagespreis 2 2 117 125 147 128 120 90
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 39 46 46 47 39 32
Zuschlag - DZ Standard zur Alleinbenutzung 1 1 54 54 54 54 54 32
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 24 29 29 29 24 24 

Saison A: 1.5.-28.5. Saison B: 29.5.-18.6. Saison C: 19.6.-10.9. Saison D: 11.9.-29.9. Saison E: 30.9.-28.10. Saison F: 29.10.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: High Life Premium-Sammeltransfer pro Person 90 CHF.

FERGUS Soller Beach ****   Port de Sóller
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HOTELS IBIZA

Katalog S. 76  /  Öffnungszeiten: 1.5.-15.10.  /  Code: IBZMEIBI

Katalog S. 77  /  Öffnungszeiten: 23.4.-31.10.  /  Code: IBZAGUAS

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Aura Frühstück 2 2 1527 1712 1846 2762 3089
Hotel-Tagespreis 2 2 155 182 201 332 378
Zuschlag - Doppelzimmer Energy pro Nacht 2 3 46 62 62 77 84
Zuschlag - Doppelzimmer Mode pro Nacht 2 3 123 154 154 192 246
Zuschlag - Chic Suite pro Nacht 2 3 461 539 539 616 669
Zuschlag - Doppelzimmer Aura zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 123 162 185 300 300 

Saison A: 1.5.-29.5./6.10.-15.10. Saison B: 30.5.-19.6. Saison C: 20.6.-3.7./8.9.-5.10. Saison D: 4.7.-31.7./18.8.-7.9. Saison E: 1.8.-17.8.
Sonderaktion: 20% für Aufenthalte ab 8 Nächten
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.3. / 15% bei Buchung bis 30.4. / 10% bis 1.5. für Buchungen bis 21 Tage vor Anreise / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen 
Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage. Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3  Nächte für Anreisen am Donnerstag, Freitag oder Samstag / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge 
sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Dreamer Frühstück 2 2+1K 1619 1703 1871 2190 2417 2602 2820 2997
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 168 180 204 250 282 309 340 365
Zuschlag - Doppelzimmer Deluxe Poolseite pro Nacht 2 2+1K 18 18 28 26 27 26 26 26
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 30 32 46 53 58 57 57 57
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick pro Nacht 2 3 51 52 78 84 110 107 107 107
Zuschlag - Corner Suite pro Nacht 2 3 62 64 99 102 141 138 138 138
Zuschlag - Cloud 9 Suite pro Nacht 2 4 107 108 142 167 218 214 214 214
Zuschlag - Doppelzimmer Dreamer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 142 155 183 227 258 284 316 341
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 75 75 75 75 75 75 75 75
Zuschlag - Vollpension pro Nacht 149 149 149 149 149 149 149 149 

Saison A: 23.4.-1.5./20.10.-31.10. Saison B: 2.5.-8.5./7.10.-19.10. Saison C: 9.5.-23.5./29.9.-6.10. Saison D: 24.5.-13.6./15.9.-28.9. Saison E: 14.6.-26.6./1.9.-14.9. 
Saison F: 27.6.-18.7./25.8.-31.8. Saison G: 19.7.-1.8./18.8.-24.8. Saison H: 2.8.-17.8.
Sonderaktion: 7=5 für Aufenthalte vom 23.4.-13.6. und 15.9.-31.10. / 7=6 vom 14.6.-14.9. / 14=12 vom 23.4.-31.10. / 4=3 vom 23.4.-1.5. und 20.10.-31.10., buchbar bis 
3.2.19 / 7=6 vom 23.4.-13.6. und 15.9.-31.10. buchbar ab dem 4.2.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 3.2.19 / 10% ab 4.2. für Buchungen bis 60 Tage vor Anreise / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinier-
bar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage. Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte vom 23.4.-23.5. und 29.9.-31.10. / 4 Nächte vom 24.5.-28.9. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

ME Ibiza *****   Santa Eulalia

Hotel

Aguas de Ibiza Lifestyle & Spa *****   Santa Eulalia

Hotel
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Iberostar Santa Eulalia adults only ****   Santa Eulalia

Hotel

Katalog S. 78-79  /  Öffnungszeiten: 26.4.-19.10.  /  Code: IBZIBERO

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Basic Halbpension 2 2 914 1023 1182 1359 1493 1594
Hotel-Tagespreis 2 2 68 83 106 131 150 165
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 2 9 10 10 16 16 18
Zuschlag - Doppelzimmer seitl. Meerblick pro Nacht 2 2 26 29 36 42 45 65
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2 29 34 41 47 51 71
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick Priority Location pro Nacht 2 3 35 44 57 64 68 93
Zuschlag - Doppelzimmer Star Prestige seitl. Meerblick  pro Nacht 2 2 65 69 76 99 100 120
Zuschlag - Doppelzimmer Basic zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 34 50 63 104 119 130
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 47 47 47 47 47 47 

Saison A: 26.4.-17.5./29.9.-19.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-28.9. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten.
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 26.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-19.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 26.4.-19.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A-C, 4 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Per-
son / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Katalog S. 80  /  Öffnungszeiten: 1.5.-30.10.  /  Code: IBZGRUSAN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 838 1014 1224 1342
Hotel-Tagespreis 2 2 57 82 112 129
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2 6 10 11 12
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 12 20 23 28
Zuschlag - Suite pro Nacht 2 3 14 22 28 33
Zuschlag - Suite Superior pro Nacht 2 3 22 33 41 48
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 23 35 45 51
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 8 8 8 8 

Saison A: 1.5.-31.5./1.10.-30.10. Saison B: 1.6.-20.6./16.9-30.9. Saison C: 21.6.-15.7./1.9.-15.9. Saison D: 16.7.-31.8.
Frühbucher-Rabatt: 5% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte 
ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Grupotel Santa Eulària & Spa adults only ****   Santa Eulalia

Hotel

Katalog S. 81  /  Öffnungszeiten: 1.5.-29.10.  /  Code: IBZINSOTEL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Deluxe Frühstück 2 2 1434 1812 2031 2316 2644
Hotel-Tagespreis 2 2 142 196 227 268 315
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 20 22 26 22 32
Zuschlag - Juniorsuite Prestige pro Nacht 2 3 101 132 150 166 204
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 75 75 75 75 75 

Saison A: 1.5.-24.5./23.9.-29.10. Saison B: 25.5.-14.6. Saison C: 15.6.-28.6./9.9.-22.9. Saison D: 29.6.-26.7./26.8.-8.9. Saison E: 27.7.-25.8.
Sonderaktion: Frühstück = Halbpension bei Buchung bis 28.2.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 15.1. / 10% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-12,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung. Ermässigungen gelten nur auf den 
Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Insotel Fenicia Prestige Suites & Spa *****   Santa Eulalia

Hotel
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Katalog S. 82  /  Öffnungszeiten: 12.4.-29.10.  /  Code: IBZSOLBEA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Meerblick Bestpreis Frühstück 2 2 1174 1493 1930 2098
Hotel-Tagespreis 2 2 105 150 213 237
Zuschlag - Doppelzimmer XTRA Meerblick Bestpreis pro Nacht 2 3 23 23 24 23
Zuschlag - Juniorsuite Bestpreis pro Nacht 2 3 47 63 77 83
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick Bestpreis zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 71 107 149 165
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 24 24 24 24 

Saison A: 12.4.-31.5./2.10.-29.10. Saison B: 1.6.-15.6./15.9.-1.10. Saison C: 16.6.-20.7./22.8.-14.9. Saison D: 21.7.-21.8.
Frühbucher-Rabatt: 30% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Katalog S. 83  /  Öffnungszeiten: 11.5.-26.10. /  
Code: IBZCOOEE

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Economy Halbpension+ 2 3 939 1073 1233 1510 1586 1392 1090
Hotel-Tagespreis 2 3 71 90 113 153 164 136 93
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 3 3 5 8 11 14 10 6
Zuschlag - Juniorsuite Economy pro Nacht 2 3 od. 2+2K 6 9 11 15 16 14 10
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 od. 2+2K 10 14 20 27 30 24 15
Zuschlag - Suite pro Nacht 2+1K 4+2K 18 24 34 45 51 41 26
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 39 50 66 90 100 82 53
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 15 18 21 23 24 23 21 

Saison A: 11.5.-2.6./23.9.-26.10. Saison B: 3.6.-23.6. Saison C: 24.6.-7.7. Saison D: 8.7.-21.7. Saison E: 22.7.-18.8. Saison F: 19.8.-1.9. Saison G: 2.9.-22.9.
Sonderaktion: Halbpension+ = All Inclusive für Ankünfte vom 11.5.-19.5. und 19.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 28.2. / 5% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte 11.5-28.6./8.9.-3.10./20.10.-26.10., 5 Nächte 29.6.-12.7./25.8.-7.9./4.10.-19.10./ 7 Nächte 13.7.-24.8. / Alle Ermässigungen gelten nur 
auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

COOEE Cala Llenya Resort Ibiza****   Cala Llenya

Katalog S. 84  /  Öffnungszeiten: 26.4.-26.10.  /  Code: IBZALUMIA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Halbpension 2 3 863 1014 1283 1384 1124
Hotel-Tagespreis 2 3 60 82 120 135 98
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick PROMO pro Nacht 2 3 0 0 0 0 0
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 9 8 9 10 9
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick obere Etage pro Nacht 2 3 30 30 30 30 30
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 1 1 0 41 40 50 42
Zuschlag - Halbpension+ pro Nacht 6 6 6 6 6
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 29 33 42 47 44 

Saison A: 26.4.-31.5./1.10.-26.10. Saison B: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison C: 1.7.-15.7./25.8.-31.8. Saison D: 16.7.-24.8. Saison E: 1.9.-15.9.
Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte von 27.4.-6.5. und 9.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. /Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-11,99 Jahre gratis in Saison A-B und E, 50% Ermässigung in Saison C und D, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässi-
gung (gilt nicht auf den Verpflegungszuschlag) / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Alua Miami Ibiza ****   Es Canar

Hotel

Sol Beach House adults only ****   Santa Eulalia

Hotel
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Katalog S. 85  /  Öffnungszeiten: 26.4.-26.10.  /  Code: IBZALUHAW

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Halbpension 2 3 922 1098 1342 1460 1182
Hotel-Tagespreis 2 3 69 94 129 146 106
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 10 11 10 11 11
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick obere Etage pro Nacht 2 3 12 14 12 12 14
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 3 36 38 36 38 38
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 1 1 0 57 57 57 57
Zuschlag - Halbpension+ pro Nacht 6 6 6 6 6
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 34 39 47 54 47 

Saison A: 26.4.-31.5./1.10.-26.10. Saison B: 1.6.-30.6./16.9.-30.9. Saison C: 1.7.-15.7./25.8.-31.8. Saison D: 16.7.-24.8. Saison E: 1.9.-15.9.
Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte von 26.4.-6.5. und 14.10.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. /Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-11,99 Jahre gratis in Saison A-B und E, 50% Ermässigung in Saison C und D, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässi-
gung (gilt nicht auf den Verpflegungszuschlag) / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Alua Hawaii Ibiza ****   San Antonio

Hotel

Argos ****   Playa de Talamanca

Hotel

Katalog S. 86  /  Öffnungszeiten: 1.5.-3.11.  /  Code: IBZARGOS

Katalog S. 86  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  Code: IBZSIMBAD

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Landseite Frühstück 2 3 956 1367 1544 1611 1712
Hotel-Tagespreis 2 3 74 132 158 167 182
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 23 24 24 24 23
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 0 24 24 24 24 

Saison A: 1.5.-24.5./7.10.-3.11. Saison B: 25.5.-21.6./18.9.-6.10. Saison C: 22.6.-13.7. Saison D: 14.7.-31.7./1.9.-17.9. Saison E: 1.8.-31.8.
Sonderaktion: 7=6, 14=11 und 21=17 für Aufenthalte von 20.9.-3.11.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 28.2. /  Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-11,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung (gilt nicht auf den Verpflegungszuschlag) 
/ Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A-B, 5 Nächte in C-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / 
Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück 2 3 956 1367 1544 1611 1712
Hotel-Tagespreis 2 3 74 132 158 167 182
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 23 24 24 24 23
Zuschlag - Doppelzimmer Standard zur Alleinbenutzung 1 1 58 59 59 58 58
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 0 24 24 24 24 

Saison A: 1.5.-23.5./7.10.-31.10. Saison B: 24.5.-30.6./16.9.-6.10. Saison C: 1.7.-15.7. Saison D: 16.7.-31.7./1.9.-15.9. Saison E: 1.8.-31.8.
Sonderaktion: 22% Emässigung bei mind. 14 Nächten bzw. 15 % Ermässigung bei mind. 7 Nächten für Aufenthalte von 1.5.-23.5. (Abreise) und 1.10.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-12,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett  35% Ermässigung (Ermässigung bei Erwachsenen gilt nicht auf den Ver-
pflegungszuschlag) / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison B, 5 Nächte in Saison C-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person 
/ Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Simbad ****   Playa de Talamanca

Hotel
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Katalog S. 87  /  Öffnungszeiten: 1.5.-26.10.  /  Code: IBZGRAN

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Juniorsuite Frühstück 2 2+1K 1716 2578 3885 2328 1716
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 1621/1972 2561/3422 4561/5192 2561/2802 1621/1972

Zuschlag - Juniorsuite zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 1621/1972 2561/3422 4561/5192 2561/2802 1621/1972

Zuschlag - Halbpension pro Nacht 82 82 82 82 82 
Saison A: 1.5.-22.5. Saison B: 23.5.-19.6. Saison C: 20.6.-25.8. Saison D: 26.8.-28.9. Saison E: 29.9.-26.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 28.2. /  Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte 
ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage
Flugpreise siehe Seite 3 / 1 So-Mi 2 Do-Sa.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Ibiza Gran Hotel *****   Talamanca

Can Lluc Boutique Rural Hotel & Villas ****   San Rafael
Katalog S. 88  /  Öffnungszeiten: 1.3.-31.10.  /  Code: IBZCANLLU

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 1821 2056 2291
Hotel-Tagespreis 2 2 197 231 264
Zuschlag - Doppelzimmer mit Terrasse pro Nacht 2 2 38 34 24
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2+2K 143 143 177
Zuschlag - Juniorsuite (Villas) pro Nacht 2 2+2K 210 285 346
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 197 231 264 

Saison A: 1.4.-31.5./1.10.-31.10. Saison B: 1.6.-30.6./1.9.-30.9. Saison C: 1.7.-31.8.
Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte in Saison A+B.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 28.2. / 10% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil 
im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Stornogebühren: bis 21 Tage vor Reiseantritt laut AGB's, ab dem 20. Tag vor Reiseantritt 50%, ab dem 14. Tag vor Reiseantritt 100% 
Stornokosten / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzauf-
enthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 54 CHF.

Katalog S. 87  /  Öffnungszeiten: 20.4.-31.10.  /  Code: IBZODTALA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 1085 1658 1979 2162 1899 1060
Hotel-Tagespreis 2 2 831/992 1541/1892 1971/2372 2211/2642 1861/2252 801/952

Zuschlag - Doppelzimmer Deluxe pro Nacht 2 2 41/92 91/52 121/162 111/112 111/122 41/42

Zuschlag - Doppelzimmer Deluxe Meerblick pro Nacht 2 2 321/402 511/162 681/822 701/902 661/782 321/402

Weitere Zimmerkategorien auf Anfrage 
Saison A: 20.4.-15.5. Saison B: 16.5.-19.6. Saison C: 20.6.-1.8. Saison D: 2.8.-25.8. Saison E: 26.8.-6.10. Saison F: 7.10.-31.10.
Preise für Doppelzimmer Deluxe Terrasse, Juniorsuite und Loft auf Anfrage.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 7 Nächten.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 28.2. /  Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis, Kinder 2-11,99 Jahre 87,5% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 75% Ermässigung (gilt nicht auf den Verpflegungszu-
schlag) / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison C-D / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3 / 1 So-Mi 2 Do-Sa.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

OD Talamanca*****   Playa de Talamanca

Hotel
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Torre del Mar ****   Playa d‘en Bossa

Hotel

Katalog S. 89  /  Öffnungszeiten: 1.5.-3.11.  /  Code: IBZTORRE

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück 2 2 964 1292 1451 1569 1720
Hotel-Tagespreis 2 2 75 122 144 161 183
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 2 10 14 16 18 21
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 3 30 48 58 80 90
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung 1 1 52 86 116 128 144
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 22 22 22 22 22 

Saison A: 1.5.-15.5./7.10.-3.11. Saison B: 16.5.-5.6./23.9.-6.10. Saison C: 6.6.-19.6./9.9.-22.9. Saison D: 20.6.-17.7./26.8.-8.9. Saison E: 18.7.-25.8.
Sonderaktion: 12 % Ermässigung bei mind. 7 Nächten für Aufenthalte von 1.5.-5.6. (Abreise) und 23.9.-3.11., bei Buchung ab 30.1.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 1.3. für Aufenthalte von 1.5.-19.6. (Abreise) und 9.9.-3.11. / 10% bis 15.3. für Aufenthalte von 20.6.-8.9. (Abreise) / 
10% bis 15.4. für Aufenthalte von 1.5.-19.6. (Abreise) und 9.9.-3.11. / 10% bis 1.7. für Aufenthalte von 23.9.-3.11. / 10% bis 31.7. für Aufenthalte von 7.10.-3.11 / Frühbu-
cher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Kinder und Erwachsene im 3. Bett gratis (Ermässigung gilt nicht auf den Verpflegungszuschlag) / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im 
Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B-C, 4 Nächte in Saison D-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Katalog S. 90  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  Code: IBZHARD

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
G

Saison 
H

Saison 
I

Saison 
J

Saison 
K

Saison 
L

Saison 
M

Saison 
N

Saison 
O

1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Silver Frühstück 2 2+1K 2350 1829 2216 2510 2073 2795 3039 2678 2871
Hotel-Tagespreis 2 2+1K 273 198 254 296 233 336 371 320 347
Zuschlag - Studio Suite Silver pro Nacht 2 3 od. 2+2K 32 23 29 36 27 40 47 38 41
Zuschlag - Studio Suite Gold pro Nacht 1 3 od. 2+2K 52 36 47 57 41 65 75 60 66
Zuschlag - Deluxe Silver zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 162 119 152 178 140 202 222 191 209 

Saison G: 31.5.-1.6./30.6.-4.7. Saison H: 2.6.-6.6./9.6.-13.6./8.9.-12.9. Saison I: 7.6.-8.6. Saison J: 14.6.-15.6./21.6.-22.6. Saison K: 16.6.-20.6./23.6.-27.6. 
Saison L: 28.6.-29.6. Saison M: 5.7.-6.7./12.7.-13.7./19.7.-20.7./26.7.-27.7./2.8.-3.8./9.8.-10.8. Saison N: 7.7.-11.7./14.7.-18.7./21.7.-25.7./28.7.-1.8./4.8.-8.8./11.8.-
15.8./18.8.-22.8. Saison O: 16.8.-17.8./23.8.-24.8. / Preise für Anreisen 1.5.-30.5. und 25.8.-31.10. auf Anfrage
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.12. / 15% bis 31.1. / 10% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage. / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Hard Rock Hotel Ibiza *****   Playa d‘en Bossa

Kat. S. 90  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  
Code: IBZUSHUA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison D Saison I Saison J Saison K Saison L

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Club Superior Frühstück 2 3 2762 2988 2190 3215 2762
Hotel-Tagespreis 2 3 332 364 250 396 332
Zuschlag  - Doppelzimmer Tower Superior  pro Nacht 2 2 -11 -10 11 -11 11
Zuschlag - Club Suite pro Nacht 2 3 192 216 141 237 192
Zuschlag - Anything Can Happen Suite pro Nacht 2 3 132 149 125 318 167 

Saison D: 7.7.-11.7./14.7.-18.7./21.7.-25.7./28.7.-1.8./25.8.-29.8. Saison I: 4.8.-8.8./11.8.-15.8./18.8.-22.8. Saison J: 23.6.-27.6. Saison K: 28.6.-29.6./5.7.-6.7./12.7.-
13.7./19.7.-20.7./26.7.-27.7./2.8.-3.8./9.8.-10.8./16.8.-17.8./23.8.-24.8. Saison L: 30.6.-4.7. / Preise für Anreisen 1.5.-22.6. und 30.8.-31.10. auf Anfrage.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.12. / 15% bis 31.1. / 10% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den 
Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis 
nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3. 
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Ushuaia Ibiza Beach Hotel adults only *****   Playa d‘en Bossa
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Katalog S. 91  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  Code: IBZWHITE

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

Saison 
I

Saison 
J

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer All Inclusive 2 3 1401 1611 1854 2056 2316 2064 1955 1846 1443 1384
Hoteltagespreis 2 3 137 167 202 231 268 232 216 201 143 135
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 10 11 15 15 20 16 16 14 10 9
Zuschlag - Doppelzimmer Superior  pro Nacht 2 2+2K 28 34 41 45 53 46 42 39 29 27
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 83 100 120 137 160 138 129 119 87 80 

Saison A: 1.5.-16.5. Saison B: 17.5.-30.5. Saison C: 31.5.-27.6. Saison D: 28.6.-4.7. Saison E: 5.7.-24.8. Saison F: 25.8.-31.8. Saison G: 1.9.-7.9. Saison H: 8.9.-28.9. 
Saison I: 29.9.-19.10. Saison J: 20.10.-31.10.
Sonderaktion: 15% Ermässigung bei 7-13 Nächten Aufenthalt für Aufenthalte von 1.5.-12.5. und 7.10.-31.10. / 15% Ermässigung bei 14-28 Nächten für Aufenthalte von 
1.5.-5.5. und 7.10.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.12. / 7% bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage. / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A+I+J, 3 Nächte in Saison B+C+H, 4 Nächte in Saison D-G / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Prei-
se und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage 
/ Flugpreise siehe Seite 3. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Grand Palladium White Island Resort & Spa *****   Playa d‘en Bossa

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

Saison 
I

Saison 
J

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer All Inclusive 2 3 1392 1560 1812 2014 2216 1989 1871 1745 1418 13334
Hoteltagespreis 2 3 136 160 196 225 254 221 204 186 140 128
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 12 14 17 21 22 20 20 17 12 12
Zuschlag - Doppelzimmer Superior  pro Nacht 2 2+2K 21 23 29 34 38 33 33 28 21 20
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 4 35 39 50 58 63 54 53 47 34 33
Zuschlag - Doppelzimmer zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 81 95 117 136 152 131 123 111 83 76 

Saison A: 1.5.-16.5. Saison B: 17.5.-30.5. Saison C: 31.5.-27.6. Saison D: 28.6.-4.7. Saison E: 5.7.-24.8. Saison F: 25.8.-31.8. Saison G: 1.9.-7.9. Saison H: 8.9.-28.9. 
Saison I: 29.9.-19.10. Saison J: 20.10.-31.10.
Sonderaktion: 15% Ermässigung bei 7-13 Nächten Aufenthalt für Aufenthalte von 1.5.-12.5. und 7.10.-31.10. / 15% Ermässigung bei 14-28 Nächten für Aufenthalte von 
1.5.-5.5. und 7.10.-31.10.
Frühbucher-Rabatt: 10% bei Buchung bis 31.12. / 7% bis 31.1. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage. / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 
Vollzahlern. 
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A+I+J, 3 Nächte in Saison B+C+H, 4 Nächte in Saison D-G  / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Prei-
se und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage 
/ Flugpreise siehe Seite 3. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.

Katalog S. 91  /  Öffnungszeiten: 1.5.-31.10.  /  Code: IBZPALACE

Hotel

Grand Palladium Palace Ibiza Resort & Spa *****   Playa d’en Bossa

Kat. S. 92  /  Öffnungszeiten: 1.5.-28.9.  /  Code: IBZGOLETASirenis Hotel Goleta & Spa ****   Playa d‘en Bossa

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Promo Frühstück 2 3 872 1241 1493 1577 1670 1518
Hotel-Tagespreis 2 3 62 114 150 162 176 154
Zuschlag - Doppelzimmer pro Nacht 2 3 8 12 17 18 21 17
Zuschlag - Doppelzimmer Superior pro Nacht 2 2 34 63 83 90 95 84
Zuschlag - DZ zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 46 88 117 126 136 117
Zuschlag - Einzelzimmer pro Nacht 1 1 23 44 58 63 69 59
Zuschlag - Halbpension Plus pro Nacht 2 3 24 24 24 24 24 24 

Saison A: 1.5.-31.5. Saison B: 11.6.-19.6./14.9.-28.9. Saison C: 20.6.-18.7. Saison D: 19.7.-31.7. Saison E: 1.8.-28.8. Saison F: 29.8.-13.9.
Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis, Kinder 2-11,99 Jahre 50% und Erwachsene im 3. Bett  25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im 
Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison C-D, F / 5 Nächte in Saison E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro 
Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 33 CHF.
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Katalog S. 93  /  Öffnungszeiten: 26.4.-12.10.  /  Code: IBZOLEGAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Basic Halbpension 2 2 754 821 905 1082 1149 1325
Hotel-Tagespreis 2 2 45 54 66 92 101 126
Zuschlag - Doppelzimmer Meerblick pro Nacht 2 3 5 6 6 6 6 6
Zuschlag - Doppelzimmer Priority Location pro Nacht 2 3 8 10 11 11 12 15
Zuschlag - Familienzimmer Basic pro Nacht 2+1K 4 8 10 11 11 17 22
Zuschlag - Familienzimmer Meerblick pro Nacht 2+1K 4 12 15 17 17 23 29
Zuschlag - Doppelzimmer Basic zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 18 22 26 72 80 100
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 21 21 21 22 22 24 

Saison A: 26.4.-17.5./29.9.-12.10. Saison B: 18.5.-24.5. Saison C: 25.5.-14.6./15.9.-28.9. Saison D: 15.6.-28.6./25.8.-14.9. Saison E: 29.6.-12.7. Saison F: 13.7.-24.8.
Sonderaktion: 10% auf den Hotelanteil bei mind. 21 Nächten.
Wichtige Info: oben angeführte Preise entsprechen der Preiskategorie "Bestpreis" und sind in begrenzter Verfügbarkeit buchbar. 
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. / 10% bis 31.1. für Aufenthalte von 26.4.-12.7. (Abreise) und 1.9.-12.10. / 5% bis 31.1. für Aufenthalte von 13.7.-31.8. / 
5% bis 28.2. für Aufenthalte von 26.4.-12.10. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B-C, 4 Nächte in Saison D-F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / 
Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 64 CHF.

Olé Galeón Ibiza ****   Puerto San Miguel

Hotel

Katalog S. 94  /  Öffnungszeiten: 1.5.-25.10.  /  Code: IBZGRECO

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior All Inclusive 2 2 1107 1334 1426 1527 1745 1082
Hotel-Tagespreis 2 2 95 128 141 155 186 92
Zuschlag - Doppelzimmer Royal Elite pro Nacht 2 2 41 41 41 41 41 41
Zuschlag - Doppelzimmer Royal Elite Meerblick pro Nacht 2 2 59 59 59 59 59 59
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 38 52 56 62 75 38 

Saison A: 1.5.-30.5. Saison B: 31.5.-20.6./8.9.-28.9. Saison C: 21.6.-4.7. Saison D: 5.7.-22.7./25.8.-7.9. Saison E: 23.7.-24.8. Saison F: 29.9.-25.10.
Frühbucher-Rabatt: 20% bei Buchung bis 31.12. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison A-C und F, 5 Nächte in Saison D-E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind 
pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 4 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 16 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 64 CHF.

Sandos El Greco adults only ****   Portinatx

Katalog S. 93  /  Öffnungszeiten: 13.4.-26.10.  /  Code: IBZINVFIG

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension Plus 2 2 846 939 1048 1258 1468
Hoteltagespreis 2 2 58 71 87 117 147
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 18 20 23 26 29
Zuschlag - Doppelzimmer Premium Meerblick pro Nacht 2 3+1K 18 20 21 21 24
Zuschlag - Doppelzimmer Premium Superior pro Nacht 2 3+1K 24 27 30 34 40
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3+1K 32 34 53 65 66
Zuschlag - Vollpension Plus 16 16 16 16 16
Zuschlag - All Inclusive pro Nacht 33 33 33 33 33 

Saison A: 13.4.-30.4. Saison B: 1.5-31.5./1.10.-26.10. Saison C: 1.6.-15.6./16.9.-30.9. Saison D: 16.6.-12.7./1.9.-15.9. Saison E: 13.7-31.8.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 31.12. und 12% bei Buchung bis 31.1. für Aufenthalte von 13.4.-31.5. (Abreise) und 1.10.-26.10. / 12% bis 31.12. und 10% bis 
31.1. für Aufenthalte von 1.6.-30.9. / 8% bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. und 4. Bett auf Anfrage. / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 
2 Vollzahlern. 
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte 
ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3. 
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 64 CHF.

Invisa Figueral Resort***   Playa de Es Figueral
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Barceló Portinatx adults only *****
  Portinatx

Hotel

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison 
A

Saison 
B

Saison 
C

Saison 
D

Saison 
E

Saison 
F

Saison 
G

Saison 
H

1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück 2 2 1149 1258 1460 1602 1754 1896 2098 1896
Hotel-Tagespreis 2 2 101 117 146 166 188 208 237 208
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick pro Nacht 2 2 9 10 8 8 9 9 8 9
Zuschlag - Juniorsuite pro Nacht 2 3 26 30 36 36 46 46 46 36
Zuschlag - Doppelzimmer Superior Meerblick mit Whirlpool pro Nacht 2 2 30 35 44 44 56 56 63 45
Zuschlag - Juniorsuite Meerblick pro Nacht 2 3 36 41 48 48 57 57 57 50
Zuschlag - Juniorsuite Deluxe Meerblick mit Whirlpool pro Nacht 2 3 47 52 59 59 68 68 75 68
Zuschlag - Doppelzimmer Superior zur Alleinbenutzung pro Nacht 1 1 56 65 78 88 100 111 124 111
Zuschlag - Halbpension pro Nacht 32 32 32 32 32 32 32 32 

Saison A: 1.5.-12.5. Saison B: 13.5.-31.5./1.10.-20.10. Saison C: 1.6.-15.6. Saison D: 16.6.-30.6. Saison E: 1.7.-15.7./21.9.-30.9.
Saison F: 16.7.-31.7. Saison G: 1.8.-31.8. Saison H: 1.9.-20.9.
Frühbucher-Rabatt: 15% bei Buchung bis 28.2. / 10% bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!
Ermässigungen: Erwachsene im 3. Bett 25% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte von 1.7.-30.9. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im 
Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Hinweis: Dieses Hotel ist nur für Gäste ab 18 Jahren buchbar!
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 64 CHF.

Katalog S. 95  /  Öffnungszeiten: 1.5.-20.10.  /  Code: IBZBARPOR

HOTELS FORMENTERA

Castavi ***   Formentera

Hotel

Katalog S. 98  /  Öffnungszeiten: 26.4.-26.10.  /  Code: IBZCASTA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E

1 Woche pro Person mit Flug Studio Frühstück 2 2 1023 1275 1418 1594 1821
Hotel-Tagespreis 2 2 83 119 140 165 197
Zuschlag - Studio Superior pro Nacht 2 3 12 17 14 20 21
Zuschlag - Appartement pro Nacht 2 4 21 24 28 45 44
Zuschlag - Halbpension 47 47 47 47 47 

Saison A: 26.4.-28.5./28.9.-26.10. Saison B: 29.5.-11.6./14.9.-27.9. Saison C: 112.6.-25.6./31.8.-13.9. Saison D: 26.6.-30.7. Saison E: 31.7.-30.8.
Sonderaktion: 7=5 und 14=12 für Anreisen von 1.5.-17.5. und 17.9.-26.10.
Ermässigungen: Kinder (0-1,99 Jahre) gratis, Kinder  (2-11,99 Jahre) 50 % Ermässigung, Ermässigung für Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage. Ermässigung gilt nicht auf 
Verpflegungszuschlag.
Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Kurzaufenthalte 
ab 3 Nächte inkl. Flug ab/bis Altenrhein buchbar, Preis auf Anfrage / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 132 CHF (inklusive Fährüberfahrt), Kinder (bis 11,99 Jahre) 101 CHF

Katalog S. 99  /  Öffnungszeiten: 1.5.-30.10.  /  Code: IBZPARA

Alle Preise sind in CHF und pro Person
min  
Pers.

max 
Pers.

Saison A Saison B Saison C Saison D Saison E Saison F

1 Woche pro Person mit Flug Appartement Frühstück 2 3 1241 1325 1686 1930 2316 2753
Hotel-Tagespreis 2 3 112 126 178 213 268 330
Zuschlag - Halbpension 78 78 78 78 78 78 

Saison A: 1.5.-13.5./15.10.-30.10. Saison B: 14.5.-31.5./1.10.-14.10. Saison C: 1.6.-16.6./17.9.-30.9. Saison D: 17.6.-24.6./1.9.-16.9. 
Saison E: 25.6.-22.7. Saison F: 23.7-31.8.
Sonderaktion: 25% Ermässigung bei mind. 4 Übernachtungen im Zeitraum 1.5.-27.5. und 1.10.-30.10. (Ermässigung gilt nicht auf Verpflegungszuschläge).
Ermässigungen: Ermässigungen für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.
Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison B, 5 Nächte in Saison C-E, 7 Nächte in Saison F-G / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und 
Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Flugpreise siehe Seite 3.
Transfer für Hin- & Rückfahrt: Sammeltransfer pro Person 132 CHF (inklusive Fährüberfahrt), Kinder (bis 11,99 Jahre) 101 CHF

Paraiso de los Pinos ***   San Francisco Javier

Hotel
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REISEINFORMATIONEN
VON A-Z
Altersangabe: Wenn Altersangaben erforderlich sind (z.B. bei Zusatzbetten), wird 
immer das Alter bei Reiseantritt herangezogen.

Einreisebestimmungen: Gültiger Personalausweis oder Reisepass. Schweiz: auch 
ID-Karte.

Flug-Rückbestätigung: Bei Nur-Flug- und Fly & Drive-Buchungen bitten wir Sie um 
telefonische Bestätigung Ihres Rückfluges 1 Tag vor Abreise bei unserer Reiseleitung. 
Im Falle einer Flugzeitenänderung besteht ansonsten kein Anspruch auf Rücktrans-
port.

Flugzeiten: Die genauen Flugzeiten entnehmen Sie bitte Ihrem Flugticket. Änderun-
gen der Flugzeiten, Wechseln des Fluggerätes, des Routings oder der Fluggesellschaft 
behalten wir uns vor. Es besteht daher kein Anspruch auf kostenloses Storno oder 
eine Entschädigung.

Freigepäck: Freigepäck ab Altenrhein: Mallorca: pro Person 20 kg (plus 5 kg Handge-
päck), 5 kg Freigepäck für Kleinkinder.
Ibiza: pro Person 15 kg (plus 8 kg Handgepäck), kein Freigepäck für Kleinkinder.

Fremdleistungen: Die Haftung liegt beim lokalen Anbieter (z.B. Ausflüge etc.).

Haustiere: Kleine Hunde und Katzen sind auf Anfrage erlaubt, die zu entrichtende 
Gebühr ist vor Ort zu zahlen und schliesst Futter nicht mit ein. Der Aufenthalt im 
Restaurant, am Strand, am Pool, oft auch in den Gemeinschaftsräumen ist meist nicht 
erlaubt. Die Ausschreibung „kleine Tiere“ bezieht sich auf ein Gewicht von max. 8 kg 
inklusive Transportbehälter.

Hotel-Telefon / Adresse: Bitte geben Sie Verwandten und Bekannten die Adresse 
und Telefonnummer Ihres Hotels bekannt. Wir sind nicht berechtigt, Informationen 
über Ihren Ferienaufenthalt an Dritte weiterzugeben!

Hotelstandard: Spanien ist ein Land mit langer Ferientradition. Viele Hotels/Feri-
enanlagen sind familiär geführt. Erwarten Sie bitte vom Standard der Hotelzimmer, 
des Service, der Bauweise (teils hellhörig) und der allgemeinen Ausstattung nicht das 
Niveau internationaler Ketten oder internationaler Hotellerie, die erst in der letzten 
Zeit entstanden ist (z.B. Spanien, Deutschland, Asien).

Kleidung: Abends wird angemessene Kleidung erbeten (lange Hosen für die Herren).

Mietwagen: Gerne vermitteln wir Ihnen schon vor Abreise einen Mietwagen. Für die 
Kautionshinterlegung wird eine Kreditkarte, lautend auf den Fahrernamen, benötigt. 
Erkundigen Sie sich bitte bereits bei der Wagenübernahme nach Rückgabeort und 
Rückgabezeit. Ohne Führerschein ist keine Mietwagenübernahme möglich.

Parkplatz beim Flughafen: Bei Pauschalbuchungen steht Ihnen der Parkplatz in 
Altenrhein kostenlos zur Verfügung (bestimmter Bereich). Weitere Informationen in 
den Reiseunterlagen.

Personen mit eingeschränkter Mobilität: Bitte beachten Sie, das die meisten Hotels 
und Reisen nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet sind. Gerne 
beraten wir Sie, ob es trotzdem Ihren individuellen Bedürfnissen entspricht bzw. geben 
Ihnen passende Empfehlungen. Bitte melden Sie sich unbedingt VOR einer Buchung bei 
uns, um sich beraten zu lassen.

Rauchen: In Spanien ist in allen Hotelzimmern, öffentlichen Räumen, Restaurants, 
usw. Rauchverbot.

Reiseleitung: Reiseleitung vor Ort. In einigen Hotels (siehe Beschreibung) sowie bei 
der Rundreise steht Ihnen die Reiseleitung nur telefonisch zur Verfügung. Eventuelle 
Beanstandungen teilen Sie bitte umgehend unserer Reiseleitung mit – nur so können 
wir eventuelle Mängel beheben.

SAT-/Kabel-TV: Bitte beachten Sie, dass die Beschreibung „SAT- bzw. Kabel-TV“ nicht 
automatisch bedeutet, dass Sie hier eine Auswahl an deutschsprachigen Sendern 
empfangen. Manchmal kann auch nur eine Auswahl internationaler Sender ohne 
deutschsprachiges Programm empfangen werden.

Single mit Kind: Dieses Angebot gilt ausschliesslich für einen alleinreisenden Er-
wachsenen mit einem Kind.

Sport/Unterhaltung: Das Sport- und Freizeitangebot der Hotels/Anlagen und auch 
der Orte kann witterungs- und teilnehmerbedingt sowie in der Vor- und Nebensaison 
(bis Mitte Juni und ab Ende August) eingeschränkt sein (auch wenn nicht explizit im 
Text erwähnt). Pools sind gelegentlich mittags und ab ca. 19 Uhr geschlossen.

Strand/Umwelt: Die Strände in Spanien sind alle öffentlich, Strandservice wird meist 
nur gegen Gebühr angeboten. Das angespülte Seegras steht unter Naturschutz und 
darf nicht entfernt werden.

Stromspannung: Die Stromspannung beträgt 220 Volt. Für Geräte mit schmalem 
Netzstecker ist kein Adapter erforderlich.

Transfers im Zielgebiet: Nach der Pass- und Zollkontrolle erwartet Sie Ihre Rei-
seleitung und organisiert den Transfer ins Hotel. Die Zeiten für den Rücktransfer zum 
Flughafen werden Ihnen von der Reiseleitung bekannt gegeben.

Unsere Meinung: Die Bewertung der Hotels und „unsere Meinung“ spiegeln unsere 
persönlichen Eindrücke wider und müssen nicht zwangsläufig mit denen der Kunden 
übereinstimmen. Die Landeskategorie der Hotels stimmt zum grössten Teil mit 
unserer Sternebewertung überein. Sollte es Abweichungen geben, wird direkt in der 
jeweiligen Hotelbeschreibung darauf hingewiesen.

Verpflegung: In Spanien gibt es meist ein Frühstücksbuffet. Bei Buchung der Halb-
pension bekommen Sie im Hotel Frühstück und Abendessen. In einigen Hotels kann 
statt des Abendessens auch ein Mittagessen eingenommen werden. Die Formulierung 
„3-Gang Menü oder kalt/warmes Buffet“ bedeutet nicht, dass eine Wahlmöglichkeit 
besteht, sondern dass entweder das eine oder das andere angeboten wird. Das 
Abendessen beginnt üblicherweise nicht vor 19:00 Uhr. Bei verspäteter Ankunft 
erfolgt keine Erstattung. Getränke sind nicht eingeschlossen und müssen vor Ort 
bezahlt werden.

Zahlungsmittel: Die Währung in Spanien ist der Euro. Kreditkarten werden in den 
meisten Geschäften, Hotels und Restaurants akzeptiert. An den Geldautomaten 
können Sie mit EC- oder Bankomatkarte Geld abheben.

Zimmerbezug: Der Zimmerbezug ist in den meisten Hotels/Ferienwohnungen 
zwischen 14:00 und 17:00 Uhr möglich. Bei früherer Anreise müssen Sie mit längeren 
Wartezeiten rechnen. Die Abreise erfolgt im Allgemeinen zwischen 9:00 und 12:00 
Uhr. Bitte beachten Sie zudem die angegebenen Uhrzeiten für An- und Abreise bei den 
jeweiligen Beschreibungen der Ferienhäuser/-anlagen. Falls Sie auf Ihr Zimmer warten 
müssen, können Sie während dieser Zeit natürlich alle Hoteleinrichtungen 
nutzen. Falls diese hier erwähnten Zeiten nicht eingehalten werden können, bitten 
wir um telefonische Benachrichtigung des Ansprechpartners.

Zusatzbetten/Babybetten: Unter Zusatzbetten verstehen wir auch Liegen, Sofas, 
Schlafsessel etc., je nachdem, welche Schlafmöglichkeit im Hotel/der Anlage zur Ver-
fügung steht. Dadurch verringert sich zwangsläufig der Platz innerhalb des Zimmers. 
Zustellbetten können manchmal kürzer sein als 1,90 m. Babybetten und Verpflegung 
für Kleinkinder sind in der Regel gegen Gebühr und im Hotel obligatorisch zu zahlen, 
auch wenn kein Babybett benötigt wird oder dieses selbst mitgebracht wird.

Für alle Informationen gilt der Stand Dezember 2018, Änderungen vorbehalten.
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GESCHÄFTS- UND ALLG.
REISEBEDINGUNGEN
Reiseveranstalter ist High Life Reisen GmbH, Im Buch 1, Am Garnmarkt, A-6840 Götzis
Tel. +43/5523/649500, www.highlife.at
Als Grundlage für den Reisevertrag gilt bei Buchung von Pauschalreisen das Pauschalreise-
gesetz und die Pauschalreiseverordnung (PRV). Ergänzende Bestimmungen und Abweichun-
gen gelten wie folgt:

Geschäftsbedingungen:
1. Gültigkeit des Angebotes: Die in diesem Katalog angebotenen Reisen und dazugehörigen 
Beschreibungen sind für den Zeitraum 1.4.19-31.10.19 gültig. Die in der separaten Preisliste 
ausgeschriebenen Preise gelten bis 31.1.19, danach können die Preise tagesaktuell bei High 
Life Reisen angefragt werden.

2. Anmeldung: Die Anmeldung kann telefonisch oder schriftlich (per Fax, Brief, E-Mail) 
erfolgen. Grundlage jeden Angebots und des abzuschliessenden Reisevertrags sind die 
Geschäfts- und Allgemeinen Reisebedingungen, die mit jedem Angebot übermittelt werden. 
Wir setzen daher sowohl bei der schriftlichen, als auch bei der telefonischen Buchung 
voraus, dass Sie sich über die Rechte und Pflichten anhand dieser Geschäfts- und der 
Allgemeinen Reisebedingungen informiert haben und bestätigen Ihre Buchung umgehend 
schriftlich per Post oder per E-Mail. 

3. Zahlungsbedingungen: 20 % Anzahlung sofort nach Erhalt der Buchungsbestätigung; der 
Restbetrag ist nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt fällig. Reiseunterlagen (Flugtickets, 
Reisegutscheine, Reise-Informationen, Kofferanhänger usw.) werden nach Eingang der 
Zahlung zugesandt.

4. Versicherungen: Es besteht die Möglichkeit, eine fakultative Reiserücktrittsversicherung 
inklusive Versicherung zur Deckung der Kosten einer Unterstützung einschliesslich einer 
Rückbeförderung bei Unfall, Krankheit oder Tod abzuschliessen. Preisangaben und Leistun-
gen des Reiseschutzpaketes finden Sie im Katalog auf der letzten Seite.

5. Rücktritt vom Vertrag: Rücktritt des Kunden: der Kunde ist gegen Entrichtung einer 
Entschädigungspauschale/Stornogebühr berechtigt vom Vertrag zurückzutreten. Die 
Stornierung hat unmittelbar zu erfolgen, wobei die Schriftform aus Beweissicherungsgrün-
den empfohlen wird, sie kann aber auch persönlich erfolgen. Als Stichtag zur Berechnung 
der Entschädigungspauschale/Stornogebühr gilt das Eingangsdatum der schriftlichen 
Stornierung. Bei vorzeitigem Abbruch einer Reise seitens des Kunden besteht kein Anspruch 
auf Rückvergütung der nicht in Anspruch genommenen Leistungen. Wir empfehlen den 
Abschluss einer Storno- und Reiseversicherung.
Es gelten folgende Entschädigungspauschalen/Stornogebühren pro Person zusätzlich einer 
Bearbeitungsgebühr von CHF 60,-/Vorgang: bis 30. Tag vor Reiseantritt 20 %; ab 29. bis 
25. Tag vor Reiseantritt 30 %; ab 24. bis 20. Tag vor Reiseantritt 40 %; ab 19. bis 15. Tag vor 
Reiseantritt 55 %, ab 14. bis 10. Tag vor Reiseantritt 70 %; ab 9. bis 5. Tag vor Reiseantritt 85 
%; ab dem 4. Tag vor Reiseantritt 100 % des Reisepreises. Falls höhere Entschädigungspau-
schalen/Stornogebühren  zur Anwendung gelangen, sind diese bei den betreffenden Leis-
tungsträgern (z.B. Hotel, Ferienwohnungen) gesondert angegeben. Bei Sonderangeboten, 
Linienflügen, Nurflug (und Fly & Drive) gilt grundsätzlich eine Entschädigungspauschale/
Stornogebühr von 100 %. Bei allen Flügen ausser ab Altenrhein nach Mallorca/Kroatien/
Sardinien handelt  es sich um Linienflüge bzw. Flüge mit 100% Stornogebühr. Für einige 
Hotels (siehe Preisliste) und bei Buchung von tagesaktuellen Preisen gelten gesonderte 
Entschädigungspauschalen/Stornogebühren. 
Rücktritt des Reiseveranstalters: Der Rücktritt ist möglich, wenn die Mindestteilnehmerzahl 
für eine Gruppenreise (siehe jeweilige Ausschreibung der Reise) nicht erreicht wird. Oder 
wenn die Erbringung der vereinbarten Leistung durch ein von aussen kommendes, unvor-
hersehbares und mit zumutbaren Mitteln nicht abwendbares Ereignis (z.B. unvermeidbare 
und aussergewöhnliche Umstände), unmöglich wird.
Ebenso gilt für alle Angebote inklusive Flug ab Altenrhein eine Mindestteilnehmerzahl von 
35 Personen pro Flug. Sollte diese Mindestteilnehmerzahl bis 90 Tage vor Abflug nicht 
erreicht sein, behält sich High Life Reisen GmbH das Recht vor, vom Vertrag zurückzutreten 
und den Flug zu annullieren. Bestehende Buchungen werden kostenfrei storniert.

6. Gewährleistung, Schadenersatz, Rügepflicht: Sie haben durch Ihre Reisebuchung ein 
Recht darauf, dass die ausgeschriebenen Reiseleistungen erbracht werden. Wir als Veran-
stalter sind verpflichtet, die normalerweise übliche, erwartete und unter den landestypi-
schen Spezifika zu erbringende Reiseleistung zur Verfügung zu stellen. Bitte beachten Sie 
dazu auch unsere Reiseinformationen von A-Z im Katalog.
Sollte es bei der Erfüllung seitens von uns oder unserer Gehilfen zu Abweichungen 
oder allfälligen Unannehmlichkeiten kommen, so sind wir bemüht, diese Angelegenheit 
bestmöglichst zu bereinigen. Wir machen Sie darauf aufmerksam, dass Sie jeden Mangel 
der Erfüllung des Vertrages, den Sie während der Reise feststellen, unverzüglich mündlich 
oder schriftlich unserer Agentur/Reiseleitung vor Ort (Kontaktdaten siehe Reiseunterla-
gen) mitteilen müssen. Sollte die Agentur nicht erreichbar sein wenden Sie sich bitte an 
High Life Reisen direkt (Tel. +43/5523/649500, info@highlife.at) oder an das Reisebüro, 
in dem Sie Ihre Reise gebucht haben. In diesem Falle berücksichtigen Sie bitte, dass Ihr 
Anliegen nur während der Öffnungszeiten bearbeitet werden kann. Die Unterlassung 
dieser Mitteilung ändert zwar nichts an Ihren Gewährleistungsansprüchen, sie kann Ihnen 
aber unter Umständen bei Ausmessung der allfällig zustehenden Preisminderungsansprü-
chen (zb. bei an sich vor Ort behebbaren Mängeln, wenn diese angezeigt oder mitgeteilt 
worden wären) als Mitverschulden angerechnet werden und insofern Ihre eventuellen 
Schadenersatzansprüche schmälern. Gewährleistungsansprüche sollten innerhalb von 6 
Monaten nach Rückkehr geltend gemacht werden, um zeithnah nach Rückkehr das Anliegen 
bearbeiten zu können.

7. Haftung und Gewährleistung bei Fremdleistungen: Wir haften nicht für Leistungsstörun-
gen, Personen- und Sachschäden im Zusammenhang mit Leistungen, die als Fremdleistun-
gen lediglich vermittelt werden (z.B. Beispiel Ausflüge, Theaterbesuche, Ausstellungen etc.) 
bzw. die vor Ort von Dritten uns, dem Veranstalter, nicht zurechenbaren Leistungsträgern 
erworben werden. Bei Fluggesellschaften ist die Haftung der Höhe nach in jedem Fall 
gesetzlich mit den in Art. 22 des Warschauer Abkommens BGBl 286/1961 i.d.F., jeweils Bun-
desgesetzblatt 161/1971, genannten Höchstbeträgen beschränkt. Gemäss der Verordnung 
(EG) 2111/2005 vom 14.12.2005 verpflichten wir uns, den Reisenden bei Buchung über die 

Identität des ausführenden Luftfahrtunternehmens zu unterrichten. Laut  EU-Fluggastrech-
teverordnung stehen Ihnen bei erheblichen Flugverspätungen Entschädigungen zu. Gemäss 
§ 12 Abs. 5 PRG sind Sie verpflichtet, uns im Falle des Vorliegens eines Tatbestandes der 
Fluggastrechte-Verordnung Zahlungen, die Sie vom tatsächlich ausführenden Luftfahrtun-
ternehmen erhalten haben, bekanntzugeben.

8. Preisänderungen: Eine Preisänderung (vgl. § 8 PRG) ist in dem Umfang möglich, wie sich 
durch die Preisänderung der Leistungsträger die Erhöhung des (entsprechenden) Reisekos-
tenanteils auf den Reisepreis im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses auswirkt. Der Reisepreis 
kann sich in dem Verhältnis erhöhen, in dem sich die jeweilige Kostenposition erhöht, an die 
die Preiserhöhung geknüpft ist. Erhöhen sich die bei Abschluss des Reisevertrages beste-
henden Beförderungskosten für den Reiseveranstalter, beispielsweise aufgrund gestiegener 
Treibstoffkosten, so hat der Reiseveranstalter das Recht, diese Zusatzkosten nach folgender 
Regelung den Kunden zusätzlich in Rechnung zu stellen:
1. Bei einer Preiserhöhung, welche vom Beförderungsunternehmen dem Reiseveranstalter 
pro Sitzplatz in Rechnung gestellt wird, kann der Reiseveranstalter diese Zusatzkosten an 
den Kunden weiterverrechnen.
2. Wird seitens des Beförderungsunternehmens die Preiserhöhung für das gesamte Beför-
derungsmittel in Rechnung gestellt, so können diese zusätzlichen Kosten durch die Zahl der 
Sitzplätze des vereinbarten Beförderungsmittels geteilt und der sich so für den Einzelplatz 
ergebende Erhöhungsbetrag von den Reisenden verlangt werden.
3. Werden die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Abgaben/Steuern, wie 
zum Beispiel Hafen- oder Flughafengebühren, Umsatzsteuer oder Taxen gegenüber dem 
Reiseveranstalter erhöht, so kann der Reisepreis um den sich aus diesen erhöhten Kosten 
ergebenden Betrag gegenüber dem Kunden erhöht werden.

9. Einreisebestimmungen/Impfvorschriften: Für Destinationen innerhalb der EU benötigen 
Staatsbürger von EU-Ländern und Schweizer/Liechtensteiner Staatsbürger einen gültigen 
Personalausweis (CH+FL: ID-Karte) oder Reisepass.
Bitte beachten Sie die jeweiligen Einreise- und Impfbestimmungen, auf folgenden Internet-
seiten ersichtlich, wobei Sie jeweils im Link die gewünschte Zieldestination eingeben, um 
die für Ihr Reiseziel entsprechenden Informationen zu erhalten.
Österreichische Staatsbürger: http://www.bmeia.gv.at
Deutsche Staatsbürger: http://www.auswaertiges-amt.de
Staatsangehörige anderer Länder bitten wir, die Informationen bei der jeweiligen Botschaft 
bzw. beim Konsulat des Ziellandes einzuholen.

10. Umfang der Leistungen: Für den Umfang der Leistungen sind ausschliesslich die 
Leistungsbeschreibungen im vorliegenden Katalog verbindlich. Berücksichtigen Sie, dass 
Kundenwünsche, sofern sie nicht ausdrücklich bestätigt werden, grundsätzlich unverbind-
lich sind und nur eine Verwendungszusage darstellen, diese weiterzuleiten, ohne dass 
dadurch ein Rechtsanspruch besteht. Die Berichtigung von Druck- und Rechenfehlern bleibt 
vorbehalten. Leistungs- und Programmänderungen teilen wir Ihnen umgehend mit.

11. Buchungsgebühren: Für Um- und Nachbuchungen berechnen wir aufgrund des bei uns 
entstehenden Aufwands CHF 90,- pro Person. Für eine Umbuchung der Reise (Änderung des 
Reisedatums oder der Unterkunft) ab 30 Tage vor Reisebeginn gilt Storno und Neubuchung. 
Es gelten die unter Punkt 5 angegebenen Stornogebühren plus einer zusätzlichen Bearbei-
tungsgebühr von CHF 60,- pro Vorgang. Für Buchungen von Fähren verrechnen wir eine 
Buchungsgebühr von CHF 36,- pro Buchung.

12. Flugzeitenänderungen bleiben jederzeit vorbehalten, da wir diese von den Flugunter-
nehmen mitgeteilt bekommen. Im Falle einer Flugzeitenänderung werden wir Sie unverzüg-
lich davon in Kenntnis setzen. 

13. Allgemeine Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft: Die geltenden Allgemei-
nen Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft sind Bestandteil der Reisebuchung, 
werden von uns bei der Buchung einbezogen und können auf Ihren Wunsch hin jederzeit 
eingesehen werden. 

Kundengeldabsicherung gemäss Pauschalreiseverordnung (PRV)
Veranstalter: High Life Reisen GmbH, Eintragungsnummer 1998/0325 im
Veranstalterverzeichnis des Bundesministeriums für Wirtschaft, Familie und Jugend.
Kundengelder des Veranstalters High Life Reisen GmbH sind unter folgenden
Voraussetzungen abgesichert:
Die Anzahlung erfolgt frühestens elf Monate vor dem vereinbarten Ende der Reise und 
beträgt 20% des Reisepreises. Die Restzahlung erfolgt frühestens 20 Tage vor Reiseantritt - 
Zug um Zug gegen Aushändigung der Reiseunterlagen an den Reisenden.
Darüber hinausgehende oder vorzeitig geleistete Anzahlungen bzw. Restzahlungen dürfen 
nicht gefordert werden. Anzahlungen bzw. Restzahlungen sind nur in dem Umfang abgesi-
chert, in dem der Reiseveranstalter zu deren Entgegennahme berechtigt ist.
Die Absicherungssumme wird vorrangig zur Befriedigung von vorschriftsmässig entgegen-
genommenen Zahlungen verwendet. Garant oder Versicherer ist die Zurich Versicherung AG 
(Deutschland) (Versicherungsvertrag 701.014.631.826).
Die Anmeldung sämtlicher Ansprüche ist bei sonstigem Anspruchsverlust innerhalb von 8 
Wochen ab Eintritt einer Insolvenz beim Abwickler Cover-Direct Versicherungsmakler und 
Werbeagentur Ges.m.b.H., Fasangartengasse 14/8, A-1130 Wien, Telefon 0043 1/9690840, 
Fax 0043 1 9690841 vorzunehmen.
Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung von High Life Reisen GmbH finden Sie auf 
der Webseite: https://www.gisa.gv.at/abfrage unter der GISA Zahl 23268944.
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